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Til Tønder Kommune 

Teknik og Plan 
Rådhusstræde 2 
6240 Løgumkloster 
Att. Teknisk forvaltning 
Hr. Ole Bach-Svendsen 
        Århus den 14. december 2021 

 

Vedr.: Anmodning om udpegning af et område til 6 vindmøller med en totalhøjde op til 
150 meter og ca. 55 MW solcelleanlæg mellem Drengsted, Døstrup og Lovrup i Tønder 
Kommune 

I fortsættelse af tidligere fremsendt ansøgning af 1. december 2020 fremsendes hermed ansøg-
ning til Tønder Kommune om, at der mellem byerne Drengsted, Lovrup og Døstrup udpeges 
et område til opstilling 6 vindmøller med en totalhøjde op til 150 meter og ca. 55 MW solcel-
leanlæg. 

For en ordens skyld vedlægges fuldmagt fra lodsejeren til de 6 vindmøller og solcelleanlæg.  

 

Status for området mellem Drengsted, Døstrup og Lovrup, som hermed anmodes udpe-
get til nye vindmøller og solceller 

 



 

     
14.12.2021    NRGi Renewables A/S 

Dusager 22 
8200 Aarhus N 
CVR: 42829420 

 

    Side 2 af 9 

Området var tilbage i 2006 udpeget af Sønderjyllands Amt til vindmøllepark med op til 10 
stk. 150 meter høje vindmøller i Regionplantillæg nr. 31. Der har tidligere været udarbejdet 
planer for 5-6 vindmøller inden for området tilbage i 2007, men som bekendt gik vindmølle-
planerne lidt i stå på dette tidspunkt i Tønder Kommune.  

Som det ligeledes fremgik af det tidligere regionplantillæg, er der ikke registreret landskabe-
lige interesser i det åbne landskabsrum omkring selve anlægsområdet. Som det kan ses af 
vedlagte kortbilag med bindinger, forefindes der kun nogle enkelte åbeskyttelseslinjer, som 
ikke vil konflikte med opstilling af vindmøllerne og solceller.  

Der blev i 2007 udarbejdet en VVM-redegørelse af landskabsarkitektfirmet Birk Nielsen for 
et projekt med 5 eller 6 møller, den samlede vurdering fra denne rapport anfører: 

”Overordnet vurderes anlægsområdet som meget velegnet til opstilling af møller med en to-
talhøjde op til 150 meter. Der er tale om et stort, åbent landskabsrum med en skala, som 
sagtens kan rumme projektets størrelse og udbredning. Vindmøllerne fremstår i en klar og 
velordnet opstilling i god balance med det omgivende landskab”. 

Der er her er tale om et område, som af flere omgange er vurderet velegnet til opstilling af 
vindmøller.  

 

Projektbeskrivelse for energilandskab, som placeres mellem Døstrup, Drengsted og Lov-
rup 

De 6 vindmøller og solcelleanlæg opstilles således, at alle krav om støj og afstand overholdes. 

Møllerne og solcellerne placeres som vist på vedlagte bilag. Solcelleanlægget placeres på de 
lodsejeres jorde, med hvem der ligeledes er indgået aftale om opstilling af de 6 vindmøller. 

En del af jorde som udtages til solcelleanlægget, er lavbundsarealer. Der er fra de miljømæs-
sige organisationer, et stort ønske om at der udtages en del af disse lavbundsarealer. 

Det ansøgte solcelleprojekt er opdelt i 3 områder, hvilket skaber passage for landmænd, per-
soner og fauna.  

Som det ses på vedlagte bilag, forefindes der 10 ejendomme indenfor 900 meter fra de 6 vind-
møller, hvoraf 3 af disse tilhører de respektive lodsejere til de 6 vindmøller. Der er således 
tale om et område med rigtig god afstand til de omkringliggende naboer.  

Der vil indenfor 200 meter ikke være nogen naboer til solcelleanlægget. 
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En kombination af sol og vind er både miljømæssigt, energimæssigt og samfundsmæssigt en 
rigtig god løsning, da det udover at give mulighed for at levere strøm fra solcelleanlægget når 
det er stille vejr og ingen vind (hvor de fleste fjernvarmeværker anvender flis o.l. som også 
gerne skal udfases) også giver en mulighed for at udnytte elnettet og de omkostninger, som er 
forbundet med etablering af vindmøller og solcelleanlæg på en fin samfundsmæssig optimal 
måde. 

De 6 vindmøller og ca. 55 MW solceller, vil producere ca. 140.672.000 kWh. pr. år, svarende 
til strømforbruget til ca. 35.000 husstande og medfører sparede emissioner over 30 år på: 

Miljøforbedring ved projekt Tons for 30 år 
Produktion MWh/30 år 4.213.245 
Kuldioxid CO2  3.252.625 
Svovldioxid SO2 295 
Kvælstofilter NOx 758 
Slagger/flyveaske 220.353 
  

Vi ønsker med dette projekt, at fremme den grønne omstilling bedst muligt, bidrage bedst mu-
ligt til den lokale forankring i form af vækst og bosætningsmiljøer omkring projektet, bidrage 
til at fremme den grønne omstilling samt afsøge mulighederne for at gøre vind til varme. 
Samlet set skal det tilstræbes, at projektet skal bidrage til udviklingen af Tønder Kommune 
ved at skabe vækst og grøn omstilling.  

Der indgår ikke nedtagning af eksisterende vindmøller i dette projekt, af flere grunde. De ek-
sisterende vindmøller har så høj en alder, at det må forventes, at de vil blive nedtaget inden 
for en kortere årrække og da vi ønsker med nærværende projekt, at skabe størst mulig lokal-
forankring, vil vi gerne anvende de mulige midler til at tilgodese lokalsamfundet bedst muligt, 
i stedet for at købe dyre gamle udtjente eksisterende vindmøller.  

De 6 vindmøllerne er placeret som vist på vedlagte kortbilag for, at medføre mindst mulig 
gene for de omkringboende. Ligeledes er der tale om vindmøller med en totalhøjde på op til 
150 meter, selvom det nu er muligt at søge om højere vindmøller. Vi mener at møller med en 
totalhøjde op til 150 meter vil medføre mindst mulige gener for naboerne til projektet, i for-
hold til støj, skygge, visuelle hensyn og lysafmærkning, idet vindmøller over 150 meter, skal 
lysafmærkes i h.t. internationale regler, som er langt strengere end danske regler for vindmøl-
ler på 150 meter og derunder.  

Vi har i samarbejde med Danmarks Jægerforbund fået udarbejdet et notat, som nærmere rede-
gør for hvorledes vi rundt om solcelleanlægget vil lave et beplantningsbælte, som både har til 
formål at skærme indsynet til solcelleanlægget bedst og hurtigst muligt samt at fremme biodi-
versiteten i området for både flora og fauna. 
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Der vil ud over den beplantning som fremgår af notatet blive lavet et bælte udenom af pil eller 
andet træsort, som er meget hurtig voksende, for at sikre at indsynet til solcelleanlægget af-
skærmes hurtigst muligt.  

På tidspunktet hvor det øvrige beplantningsbælte har en højde, hvorved indsynet er skærmet, 
vil det yderste pilebælte blive fjernet igen. 

Arealerne som udtages til solcelleanlægge vil blive tilsået med økologiske græssorter og vil 
blive afgræsset af får, hvorved landmændene stadig kan bevare retten til landbrugsdrift. Land-
mændene vil få en mulighed for at få en pasningsaftale for disse arealer og for pasning af få-
rene. 

Vedlagt bilag findes scopingnotat der undersøger hvilke miljøvurderinger, der skal gennemfø-
res, for samlet at kunne vurdere anlæggets miljømæssige konsekvenser. 

 

Fra vind til varme og lokalopbakning. 

NRGi Renewables er i dialog med Bredebro varmeværk om et potentielt samarbejde. Der kan 
opnås væsentlige synergier ved at tilkoble et energianlæg ved Drengsted til Bredebro varme-
værk, for på den måde at udfase olie, gas eller flis med lokal grøn strøm. 

Det kræver grundige undersøgelser at belyse det økonomisk fordelagtige i at gå denne vej, 
samt opnåelse af de nødvendige tilladelser til at sammentænke fjernvarmen i Bredebro, med 
grøn energiproduktion ved Drengsted. NRGi Renewables vil bidrage med de ressourcer det 
kræver at belyse denne løsning, til glæde for varmeforbrugerne i Bredebro, såfremt kommu-
neplanen skaber rammerne for dette arbejde. 

Dels er det forventningen at man herved vil kunne producere grøn varme til Bredebro, til en 
lavere pris end i dag, og dels vil det kunne bidrage til at fremtidssikre varmeforsyningen i 
Bredebro ved at give mulighed for at erstatte afbrænding af olie, gas eller flis med varme ba-
seret på grøn elektricitet. 

Første møde med Bredebro Fjernvarme har været afholdt og der arbejdes videre på en løsning 
omkring direkte forbindelse. 

Ligeledes er det aftalt med de respektive lodsejere, som vi har indgået aftale med, at de vil få 
mulighed for at modregne noget C02 reduktion i deres landbrugsregnskab fra vindmølle- og 
solcelleprojektet, hvilket vi er bekendt med at bl.a. Arla stiller krav om.  
 

Lokal opbakning, skabe vækst i lokalsamfundet og bidrage til udviklingen af Tønder 
Kommune. 
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NRGi ønsker at skabe bedst mulig lokal opbakning i området omkring projektet samt at være 
en langsigtet ansvarlig samarbejdspartner. Vi vil derfor på flere områder gerne opfylde de 
guidelines, som er skitseret af Tønder Kommune. 

Der forefindes i h.t. lovningen nogle krav, som skal opfyldes i forhold til loven om VE-bonus, 
for vindmøller som vi her har redegjort for: 

• Naboer indenfor 6 x møllernes totalhøjde (900 meter) og/eller 200 meter fra solcelle-
anlægget, som får vurderet et værditab, har en salgsoptionsret over for projektudvikle-
ren og dermed en mulighed for at sælge deres ejendom, såfremt de måtte ønske det. 

• Ved projektet mellem Drengsted, Lovrup og Døstrup forefindes der 10 naboer, som vil 
få en salgsoptionsret, såfremt de får vurderet et værditab. 

• Naboer indenfor 8 x møllernes totalhøjde (1200 meter) vil få en kompensation baseret 
på produktionen af 5 kW svarende til ca. kr. 6.500 pr. år skattefrit i energiprojektets 
levetid (erstatter den tidligere køberetsordning). 

• Ved projektet mellem Drengsted, Lovrup og Døstrup vil der være i alt 38 husstande, 
som vil få denne bonus, idet de som har salgsoptionsret også får denne bonus. 

• I h.t. ordningens grønne pulje vil Tønder Kommune modtage ca. kr. 125.000 pr. MW 
installeret vindmølleeffekt svarende til et beløb på ca. kr.  3.125.000 såfremt der etab-
leres 6 vindmøller med hver en effekt på 4,2 MW. Ligeledes ca. kr. 40.000 pr MW in-
stalleret solcelleeffekt, svarende til et beløb på ca. kr. 2.200.000, hvilket i alt er kr. 
5.350.000 i grøn pulje. 

Der vedlægges et kortbilag, som viser 3 zoner: 
-   600 meter, som er afstandskravet for 150 meter høje vindmøller  
-   900 meter, som viser de ejendomme, som får en salgsoptionsret, hvis de får et værditab 
- 1200 meter, som viser de boliger, som vil få ca. kr. 6.500 (skattefri) pr. år i projektets leve-
tid. 

NRGi A/S ønsker herudover at projektet skal skabe en samlet lokal økonomisk effekt, som 
skal tilgodese flest mulige borgere og bidrage til skabe vækst og grøn omstilling i lokalsam-
fundet. 

Derfor vil NRGi A/S til en fond bidrage med kr. 150.000 pr. MW fra de 6 ansøgte vindmøller 
mellem Lovrup, Døstrup og Drengsted, svarende til et engangsbeløb på ca. kr. 3,8 mio. kr. 
Herudover vil der fra projektet årligt blive givet et beløb på kr. 10.000 pr. MW svarende til ca. 
250.000 kr. pr. år. Beløbet vil blive betalt i møllernes levetid, som vil være ca. 30 år. Sva-
rende til 11,3 mio. over tid. 
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Der arbejdes med forskellige scenarier hvori lokalområdet kan støttes af projektet. I Døstrup 
by på adressen Landevejen 20, 6780 ligger den gamle skole. Det er blevet besluttet at flytte 
Døstrup Børnehus til den nordlige ende af byen, hvilket efterlader bygningen uden formål. 

En mulighed der har været diskuteret med repræsentanter fra Tønder kommune kunne være et 
multifunktionelt byggeri der støtter iværksætteri, beboelse samt et frirum for børn og unge. 

Opstartsbidraget fra energianlægget kan bruges til istandsættelse af bygningen og de løbende 
bidrag kan hjælpe med den løbende drift af projektet.  

Bygningen kan på den måde hjælpe nuværende lokale virksomheder og iværksætteri i Dreng-
sted, Lovrup og Døstrup, som vil have en afledende effekt på bosættelse, som igen vil skabe 
behov for boliger og institutioner og dermed skabe en forøget vækst i lokalsamfundet på flere 
plan og bidrage til udviklingen af Tønder Kommune. 

Dialogen om hvad midlerne reelt skal bruges på, vil på et senere tidspunkt blive taget med re-
præsentanter fra lokalområdet, hvor alternative muligheder vil komme i spil. 

NRGi er ligeledes indstillet på at opfylde kravet om, at 40% af projektet tilbydes lokale bor-
gere. 

For at sikre, at flest mulige får mulighed for at indgå i projektet, vil der dog være et max. på 
kr. 1 mio. pr. borger. Dette har til hensigt, at sikre, at flest mulige bliver medejere af projekter. 

 

Hvem er NRGi Renewables AS 

NRGi Renewables AS er ejet af NRGi koncernen som er et forbrugerejet fællesskab af virk-
somheder, som arbejder inden for energi, grøn omstilling og det byggede miljø samt af pensi-
onskoncernen Sampension. 
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Sampension er Danmarks tredje største pensionsselskab med en samlet portefølje på ca. 300 
mia. kr. under forvaltning. Sampension er kundeejet af ca. 330.000 danske pensionskunder. 
Kunderne er i al væsentlig grad er forankret i de danske kommuner samt de kommunalansat-
tes lønmodtagerorganisationer.  

NRGi er et andelsselskab. Skabt til at levere strøm og født ud af tanken om, at jo mere vi er 
fælles om, jo mere kan vi opnå. I dag er vi et fællesskab af 6 virksomheder samlet under ét i 
NRGi-koncernen. 

 

Vi arbejder inden for energi, grøn omstilling samt det byggede miljø, og antallet af andelsha-
vere tæller i dag mere end 215.000. 

Sammen deler vi en ambition om at bidrage til et velfungerende samfund og en renere planet 
baseret på sikre økonomiske valg. Til glæde for alle os der er her i dag, og alle dem der skal 
tage over efter os. 

Den ambition arbejder vi på at leve op til ved at fokusere på: 

• Hvordan vi kan medvirke til et el-sikkert og digitalt Danmark. 

• Hvordan vi bedst muligt bruger vores energiressourcer. 

• Hvordan vi bliver dygtigere og mere vidende om fremtidens muligheder og udfor-
dringer. 
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• Ved at investere viden og ressourcer i udvikling og etablering af vedvarende ener-
gianlæg.  

• Hvordan vi kan indgå i samarbejder med andre, der deler vores ambition om et 
velfungerende samfund og en renere planet baseret på sikre økonomiske valg. 
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Afsluttende – konklusion på vores anmodning om at udpege et område til energiland-
skab i området mellem Drengsted, Døstrup og Lovrup i Tønder Kommune 

Vi håber med ovenstående at have påvist, at der er rigtig mange gode grunde til at Tønder 
Kommune udpeger et område mellem Drengsted, Lovrup og Døstrup til opstilling af vindmøl-
ler og solceller. 

Såfremt der udpeges et område til vindmøller og solceller, vil vi i NRGi nedsætte et team, be-
stående af: 

1. landskabsarkitekt firma, som vil forestå: 

a) screening af projektet i samarbejde med Tønder Kommune 

b) i samarbejde med Tønder Kommune udarbejde debatoplæg for projektet 

c) i samarbejde med Tønder Kommune udarbejde VVM-redegørelse 

d) i samarbejde med Tønder Kommune udarbejde udkast til lokalplan samt kommu-
neplantillæg. 

2. en specialist som udarbejder, støj, skygge og produktionsberegninger 

3. en biolog som sammen med Tønder Kommune ser på, hvad der måtte være at under-
søge for inden for området samt 

4. 2 personer fra NRGi, som har erfaring fra henholdsvis planlægning af nye vindmølle- 
og solcelleområder samt teknisk ekspertise på vind og sol.  

Med baggrund i ovenstående, vil vi derfor gerne snarest muligt anmode om et møde med Tøn-
der Kommunes administrative medarbejdere samt de politikere, som måtte ønske at deltage i 
et møde, hvor vi kan gå mere i detaljer omkring projektet og dets muligheder for at bidrage til 
den grønne omstilling og udviklingen af Tønder Kommune.   

Såfremt der måtte være spørgsmål eller brug for yderligere materiale til brug for Jeres vurde-
ring af nærværende, er I meget velkommen til at kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 
NRGi Renewables A/S 
 
Jeppe Slot Wöhlk Lise Nørgaard 
Projektleder Konsulent 
5050 1767 6146 6470 
Mail: jesw@nrgi.dk Mail: ln@nrgi.dk 
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SCOPING NOTAT 

Forventede hovedproblemer i miljøkonsekvensundersøgelse for Vind og Sol ved 
Drengsted, Tønder Kommune 

Beskrivelse af projektforslag 
Scopingen er gennemført på baggrund af et projektforslag med 6 nye vindmøller med en totalhøjde op til 
150 meter, samt et solcelleanlæg, bestående af tre selvstændige arealer på en samlet størrelse op til 55,5 
ha. Anlægget ønskes opført ved Drengsted, nordvest for Løgumkloster med vindmøllerne på en ret linje 
nord for Bredebro og solcelleanlægget koncentreret på markerne omkring vindmøllerne.  

Det tekniske anlæg 

Anlæggets visuelle fremtræden 

Vindmøller på op til 150 meter har en betydelig størrelse i forhold til omgivelserne, og vindmøllernes egen 
betydning i forhold til synlighed bør beskrives med hensyn til farve, bemaling og belysning. Det skal 
afdækkes, hvorfra vindmøllerne kan forventes at være synlige, og hvordan de omkringliggende 
landskabsområder vil påvirkes af dette.  

Solcelleanlæg har med deres lave højde ikke nogen videre synlighed på længere afstande, men da de 
breder sig over et større område, kan der være visuel påvirkning i nærområdet. Derfor skal den visuelle 
betydning for de tilstødende naboarealer, herunder mulighederne for afskærmende beplantning, 
afdækkes.  

Sol- og vindprojekter i denne størrelse vil have behov for opførelse af et nettilslutningsanlæg. 
Nettilslutningsanlæg består af transformerstationer, der i større eller mindre grad kan indpasses i 
landskabet afhængig af placering. Det skal afdækkes, hvilken visuel påvirkning nettilslutningen vil få for de 
omkringliggende landskaber.  

Anlægsforhold 

Opstilling af vindmøllerne stiller krav om adgang via nye befæstede adgangsveje og arbejdsarealer. 
Placeringer af disse, som både tager hensyn til lokale beskyttelseshensyn og så vidt muligt begrænser det 
samlede behov for anlæg af befæstede arealer, bør gennemarbejdes i forbindelse med 
miljøundersøgelsesarbejdet. Etablering af solcelleanlæg giver ikke umiddelbart behov for nye befæstede 
adgangsveje, men behovet for transport i forbindelse med anlæg og service skal afklares, og det skal sikres, 
at der er logisk samspil med den nye infrastruktur, der etableres omkring vindmøllerne.  

Et mindre areal af det østligste solcelleanlæg er placeret indenfor skovbyggelinjen omkring et grønt krat 
umiddelbart øst for Løgumklostervej. Betydningen af dette skal afklares i det videre forløb.  

Ressourcer og materialeforbrug 

Både vindmøller og solceller har et begrænset materialeforbrug under fremstilling og anlæg sammenholdt 
med andre teknik- og industrianlæg. Der vil groft redegøres for materialetyper og -mængder i det videre 
forløb.  
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Befolkning og sundhed 

Nærmeste naboer 

Der ligger spredte naboejendomme rundt om vindmøllerne på ca. 700-1.000 meters afstand.  

Opstilling af både solceller og særligt vindmøller kan have konsekvenser for de nærmeste beboelser. 
Miljøundersøgelserne vil særligt redegøre for naboforhold i forhold til afstand, visuel påvirkning, støj 
(herunder lavfrekvent støj samt evt. kumulative effekter) og skyggekast fra vindmøllerne. 
Miljøundersøgelsen bør afklare behovet for afværgeforanstaltninger i forhold til skyggekast (miljøstop) ved 
de mest udsatte ejendomme for at skabe grundlag for at kunne stille nærmere vilkår for dette. 
Solcelleanlæg har umiddelbart ikke videre indflydelse på naboer på de nævnte afstande. Det skal dog 
afklares nærmere om der visuelt, rekreativt eller på anden vis kan ske en påvirkning hos nabobeboelser.  

Nærmeste bysamfund 

De nærmeste byer er Drengsted 1,1 km syd for vindmøllerne, Døstrup 1,2 km vest for vindmøllerne og 
Lovrup ca. 750 m nordøst for vindmøllerne. Anlægsområdet ligger knap 5,2 km nørd øst for den nordlige 
udkant af Bredebro og ca. 7,6 km vest for den østlige udkant af Løgumkloster. Vindmøllernes påvirkning af 
de nærmeste bysamfund, som særligt må forventes at have visuel-landskabelig karakter, vil undersøges 
nærmere.  

Støjfølsomme arealer 

Projektområdet ligger i nærheden af flere støjfølsomme arealer. Både Døstrup og Drengsted er allerede 
udpeget støjfølsomme boligområder. Derimod skal det, i det videre forløb, afklares hvorvidt Lovrup 
ligeledes er et støjfølsomt boligområde.  

Der findes ikke kolonihave-, camping-, institutions- eller sommerhusområder indenfor projektområdets 
umiddelbare nærhed.  

Rekreative interesser 

Der findes ingen rekreative interesser i projektområdets umiddelbare nærhed.  

Rundt om projektarealet løber to eksisterende stier, der på det mest tætliggende sted ligger med minimum 
2,5 km. Stierne forbinder vestkysten, omkring overgangen til Rømø, med henholdsvis Bredebro langs Brede 
Å og, Løgumkloster gennem Råbjerg Plantage og Skærbæk, men er i dag ikke forbundet med hinanden.  
Der findes et forslag til et stiudlæg mellem Bredebro og Løgumkloster, syd om Nybo Plantage langs med 
Brede Å, men dette er ikke fastlagt endnu.  

I en afstand på ca. 4,5 km ligger Vongshøj, der er Sønderjyllands højeste punkt. Vongshøj består af 50 
gravhøje med et 5 meter højt tårn på toppen, der er ca. 62 meter over havets overflade. Endvidere ligger 
Marsk Tower, der er et 25 meter højt tårn med udsigt over marsken vest for Skærbæk med en afstand på 
ca. 7 km til projektområdet.  

Tårnene har udsyn over landskabet og det bør afdækkes, hvilken visuel betydning projektet vil have for 
oplevelsen af landskabet set fra Vongshøj og Marsk Tower. 

Ingen konflikter ift. Større turist- og besøgsmål 
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Landskabs- og kulturinteresser 

Landskabelige interesser 

Projektområdet er ikke placeret indenfor arealer, der i Tønder Kommuneplan er udpeget som områder med 
landskabelige interesser. De nærmeste omkringliggende områder med landskabelige interesser ligger ca. 
3,7 km mod vest, hvor et større sammenhængende landskabsområde omfatter marsklandskabet ved 
Vestkysten ud for Rømø. Ligeledes ligger der et større sammenhængende landskabsområde, der omfatter 
ålandskabet omkring Brede Å indenfor 3,8 kms afstand.  

Foruden de større sammenhængende landskaber er udpeget et bevaringsværdigt landskab 2,4 km øst for 
projektområdet. Alle øvrige bevaringsværdige landskaber ligger mindst 4-5 km fra projektområdet.  

Projektområdet er ikke omfattet af specifikke geologiske interesser. Den tætteste geologiske udpegning 
ligger 15 km nordøst for området.  

Selv om sol- og vindanlæg ikke placeres indenfor landskabsområder kan de med deres udbredelse, højde og 
synlighed stadig have en betydning for oplevelsen af de omkringliggende landskaber. Særligt vindmøllernes 
visuelt-landskabelige betydning for de nærmeste omkringliggende landskabsområder skal undersøges i det 
videre forløb.  

Fredede områder 

Der findes to fredede områder omkring projektområdet. 2,9 km øst for projektområdet ligger et fredet 
egekrat i Råbjerg Plantage, og herudover en arealfredning af Løgumgårde Hede 5,6 km mod sydøst.  

Anlægget vil ikke umiddelbart have betydning for beskyttelseshensynene af de omkringliggende 
arealfredningerne. Derimod kan anlægget have indirekte betydning for oplevelsen af de lokale, fredede 
områder, hvilket skal afklares nærmere. Øvrige fredninger ligger mere end 6 km fra projektområdet.  

Kulturarv 

En kirke ligger indenfor en afstand af 4,5 km (nærzonen) til mølleområdet: Døstrup Kirke (ca. 1,9 km 
afstand). Herudover ligger Mjolden Kirke og Nørre Løgum Kirke lige udenfor nærzonegrænsen. Det visuelt-
landskabelige forhold mellem kirkerne og de nye vindmøller skal undersøges nærmere i det videre forløb.  

I Tønder Kommuneplan 2017-2029 er flere områder mellem projektområdet og vestkysten ud for Rømø 
udpeget som værdifulde kulturmiljøer. Indenfor nærzonen af vindmøllerne, i en afstand på 4 km, ligger et 
Værdifuldt kulturmiljø mellem Mjolden og Brede Å, der omfatter blandt andet randbebyggelser med 
markante gårde og kirke, heriblandt en færgegård, der giver karakter sammen med engene ned mod Brede 
Å.  

Anlægget vil ikke umiddelbart have betydning for beskyttelseshensynene af kulturmiljøet. Derimod kan 
anlægget have indirekte betydning for oplevelsen af de lokale områder, hvilket skal afklares nærmere. 

Ingen konflikter ift. Fredede fortidsminder og beskyttelseslinjer omkring disse. 

Ingen konflikter ift. Beskyttede sten- og jorddiger.  
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Naturbeskyttelse 

Internationale naturbeskyttelsesområder 

Det nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde er Lovrup Skov ca. 2 km øst for projektområdet. 
Herudover ligger der et beskyttelsesområde, Ballummarsken, ca. 6 km vest for projektområdet, samt langs 
Brede Å ca. 3,8 km syd for anlæggene.  

Projektets eventuelle påvirkning af beskyttede arter (Bilag IV) skal undersøges nærmere i det videre forløb. 
Området og særligt vindmøllernes karakter taget i betragtning må det primært forventes at omfatte 
beskyttede fugle- og flagermusarter.  

Flagermus bliver undersøgt vha. stationære batdetektorer og gennemgang af området med bærbare 
detektorer, efter forskrifterne i den Nationale Forvaltningsplan for Flagermus, udsendt af Naturstyrelsen i 
maj 2013. Efter forskrifterne skal der foretages to undersøgelser; en i sommerperioden ca. 20./6-7./8 og en 
i efterårsperioden ca. 16./8-15./9. Områdets forekomster af flagermusarter vil blive fastlagt på baggrund af 
disse undersøgelser i en opfølgende rapport, og herudfra kan der foretages konkrete vurderinger af 
påvirkninger og eventuelle afværgeforanstaltninger.  

§3-beskyttede naturarealer 

Der findes flere §3-beskyttede vandløb på grænsen af projektområdet, samt gennem det østligste 
solcelleanlæg - det drejer sig om Nørring Bæk og Kisbæk. Umiddelbart vil de begrænsede anlægsbehov ved 
opførelse af solceller ikke påvirke vandløbet, såfremt der holdes respektafstand hertil, men dette skal 
afklares nærmere, ligesom det skal afklares, om den ændrede tilstand i nærområdet som følge af 
opførelsen af solceller kan have betydning for naturindholdet i og omkring selve vandløbene. Herudover er 
den tredje vindmølle i rækken, talt fra vest mod øst, placeret med ca. 30 meters afstand til Nørring Bæk. 
Dette forhold skal ligeledes afklares nærmere om det kan have påvirkning for vandløbet.  

Projektforslaget berører ikke øvrige §3-beskyttede arealer, herunder hede-, mose- og engarealer på 
længere afstand, ligesom der heller ikke er placeret nogle åbeskyttelseslinjer indenfor projektområdet.  

Der bør særligt rettes fokus på placeringer og evt. omlægninger af adgangsveje gennem området, herunder 
et evt. behov for at krydse blandt andet beskyttede vandløb.  

Skovbyggelinjer 

Et mindre areal, 0,1 ha, af det østligste solcelleareal er placeret indenfor skovbyggelinjen til et mindre 
egekrat vest for Lovrup. I den videre planlægning bør vindmøller og solcelleanlægs samspil med skovbrynet 
beskrives nærmere. 

Fredskov 

Projektområdet er ikke placeret indenfor fredskovsarealer, men det vestligste solcelleareal grænser op til 
fredskoven øst for Døstrup og det bør derfor afklares nærmere, hvordan anlæggets samspil med 
skovbrynet håndteres.  

Grønt Danmarkskort 

Økologiske forbindelser og potentielle økologiske forbindelser 
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Der findes en økologisk forbindelse placeret omkring projektområdet og forbinder Lovrup Skov med den 
sydlige del af Døstrup. Projektområdets vestligste solcelleanlæg omfatter en del af arealet udpeget som 
økologisk forbindelse. Det bør afklares nærmere, hvilken betydning solcelleanlægget vil have for den 
økologiske forbindelses tilstand. Det findes ikke udpegninger af potentielle økologiske forbindelser indenfor 
projektområdet.  

Naturbeskyttelsesinteresser og potentielle naturbeskyttelsesinteresser 

Der findes ingen naturbeskyttelsesinteresser eller potentielle naturbeskyttelsesinteresser indenfor 
projektområdet. Den nærmeste udpegning er øst for Lovrup, ca. 1,7 km øst for projektområdet. Det bør 
afklares nærmere, om projektet vil have betydning for udpegningerne.   

Lavbundsarealer 

Projektområdets to østligste solcelleanlæg, samt fem østligste vindmøller ligger indenfor et udpeget 
lavbundsareal. Sol- og vindanlæg vil umiddelbart ikke have betydning for lavbundsarealer, men dette skal 
afklares nærmere i det videre forløb. Der findes ikke udpegninger af Lavbundsarealer, der kan genoprettes i 
nærheden af projektområdet.  

Miljøforhold: vand, jord, luft og klima 

Klima og luftforurening 

Produktion af vedvarende sol- og vindenergi har positiv indflydelse på luftforurening og regionale/globale 
klimaforhold. Miljøundersøgelsen vil redegøre for dette, for eksempel med overslagsberegninger af 
sparede emissioner ved en gennemførelse af projektforslaget.  

Grundvand 

Projektområdets terræn ligger ca. 5-7 meter over havets overflade og har derfor forudsætninger for et højt 
grundvandsniveau. Behovet for grundvandssænkninger under anlægsfasen for vindmøller, og evt. 
konsekvenser ved dette, vil blive undersøgt nærmere.  

Drikkevandsinteresser 

Størstedelen af projektområdet ligger indenfor områder med drikkevandsinteresser (OD) og i mindre 
omfang områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Alle seks vindmøller ligger indenfor OD-
områder, men kun et mindre areal af det østligste solcelleanlæg ligger indenfor OSD-områder.  

Ifølge Vejledning om planlægning for og tilladelse til opstilling af vindmøller, udgivet af Miljøministeriet er 
der ikke særlige regler forbundet med placering af vindmølleanlæg i OD-områder, ligesom der heller ikke 
vurderes at være konflikter ved opstilling af solcelleanlæg indenfor hverken OD- eller OSD-områder. I den 
videre planlægning vil der dog redegøres for projektforslagets evt. indvirkning på grundvand og 
drikkevandsboringer.  

Begrænsede konflikter ift. materialeforbrug og potentiel forureningsfore under anlæg og drift.  

Ingen konflikter ift. jordforurening (ingen registrerede arealer med jordforurening indenfor projektområdet) 
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Infrastruktur og det tekniske anlæg 

Eksisterende vindmøller 

De videre undersøgelser skal redegøre for samspillet mellem det nye vindmølleanlæg og eksisterende 
vindmøller i området indenfor en afstand på 28 x totalhøjden (svarende til 4200 m) jf. bestemmelserne om 
afstand mellem vindmøllegrupper i Vejledning om planlægning for og tilladelse til opstilling af vindmøller, 
udgivet af Miljøministeriet. Afstanden mellem vindmøllegrupper kan fraviges såfremt, at påvirkningen af 
landskabet ved opsætning af nye møller kan anses som ubetænkelig, eller de eksisterende 
vindmøllegrupper består af ældre vindmøller, der tages ud af drift indenfor en kort årrække og ikke 
vurderes at kunne udskiftes.  

Der findes flere vindmøllegrupper af varierende størrelse indenfor denne afstand. De eksisterende 
vindmøller har en højde på 70-75 meter. Forholdene vedr. samspillet mellem projektet og de eksisterende 
vindmøller i området vil indgå som en del af landskabsundersøgelserne for det nye samlede anlæg, særligt 
med henblik på den kumulative påvirkning.  

Afstand til veje og jernbaner 

Projektområdet ligger øst for statsvejen rute 11 mellem Ribe og Tønder og banestrækningen mellem 
Bramming og Tønder. Vindmøllerne er placeret minimum 1250 meter fra rute 11, og 1350 meter fra 
jernbanen, og overholder dermed afstandskravene. Både solceller og særligt vindmøllernes visuelle 
betydning for trafikanter, der passerer forbi ad rute 11 vil undersøges som en del af 
landskabsundersøgelserne.  

De øvrige nærmeste veje omkring vindmølleområdet er mindre lokalveje. Det bør afklares, om opstilling af 
vindmøller i forbindelse med eksisterende grus- og markveje i området kan have betydning for den lokale 
brug af disse.  

Nettilslutning 

Opstilling af nye vindmøller vil medføre en øget strømproduktion i lokalområdet og kan give behov for 
udvidelse af kapaciteten i det eksisterende el-net. Det bør afklares, i hvilket omfang opførelsen af nye 
vindmøller kan medføre afledte effekter i form af behov for nye kabelføringer og/eller udvidelse af 
transformerstationer uden for vindmølleområdet.  

Telekæder 

Som en del af miljøundersøgelsen bør det afklares, om opstilling af vindmøller kan have betydning for 
radio- og telekæder i området. I så fald bør der enten ske en tilpasning af møllernes placering, som tager 
hensyn til en uforstyrret signaldrift, eller det bør undersøges, om der er muligheder for omdirigering af 
signalerne.  

Lufttrafik 

Vindmøllerne skal udstyres med belysning af hensyn til lufttrafikken. Belysningstypen afhænger af de lokale 
forhold. I den videre undersøgelse bør det afklares, om de militære og civile flyvezoner har indflydelse på 
vindmølleprojektet for at få et præcist billede af krav til lysmarkeringen på vindmøllerne.  

Gasledninger 
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Gennem projektarealet løber en naturgasledning. Naturgasledningen ligger minimum 200 meter fra 
vindmøllernes placering, men løber gennem solcelleanlæggene. Der skal opretholdes en sikkerhedszone på 
20 meter på hver side til gasledningen, som i det videre arbejde skal indarbejdes.  

Ingen konflikter ift. højspændingslinjer 

Andre planlægningsinteresser 

Kommuneplanlægning 

Projektområdet ligger i landzone. Ved en gennemførelse af planlægningen for projektforslaget forudsættes 
det, at der udarbejdes ny kommuneplanramme samt lokalplan det berørte projektområde i Tønder 
Kommune.  

Landbrugsarealer 

I Tønder Kommuneplan er udpeget arealer, der er særligt værdifulde landbrugsarealer, samt et areal, der er 
velegnet til større husdyrproduktion. De udpegede arealer er ikke sammenfaldne med projektområdet.  

Der skal redegøres for det samlede arealoptag, særligt i forhold til arealkrævende solcelleanlæg, og 
betydningen af udtagning af landbrugsjord og evt. ørige arealanvendelser. 

Kommende tekniske anlæg: 400 kV 

Der er på nuværende tidspunkt planer om en udbygning af transmissionsnettet for at kunne aftage en 
større mængde vedvarende energi ved at udskifte en eksisterende 150 kV luftledning med en ny 400 kV 
luftledning. Den endelig placering er endnu ikke fastlagt, og dermed vides det på nuværende tidspunkt ikke 
i hvor høj grad, der vil være sammenfald mellem de to projekter.  

Det vurderes, at der både vil være landskabelig betydning af visuel karakter i form af kumulativ effekt 
mellem projekterne, men også at der muligvis vil være problematikker forbundet med overlap mellem 
projekterne, der kræver tilpasninger i form af sikkerhedshensyn. Dette skal redegøres for i det videre 
arbejde.  

Ingen konflikter ift. skovrejsningsarealer 

Ingen konflikter ift. råstofområder 
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RESUME  
 

I forbindelse med konkrete ansøgninger om tilladelse til solcelleanlæg, har NRGI Renewables A/S 

bedt Danmarks Jægerforbund om den faglige vurdering af flg. spørgsmål: 

1. De til trådhegnets tilknyttede levesteders effekt på diversiteten herunder levende hegn, 

græsarealer og faunastriber 

2. Poppel træer som tidlig visuel afskærmning 

3. Kløver til græsning og hvilken effekt det har på diversiteten 

4. Maskestørrelser i trådhegnet og dets effekt på vildtet 

5. Den biodiversitetsmæssige effekt at gå fra almindelig konventionel kornmark der bliver 

sprøjtet og gødet, til et solcelleanlæg 

Dertil er der bedt om en visuel fremstilling af de til trådhegnets tilknyttede levesteder. 

Alle billede-bilag fremsendes desuden separat, med henblik på god billede kvalitet. 

BAGGRUND 
For dette notat, relevante baggrundsbeskrivelser.  

TIDSPERSPEKTIV 

Anlægget i sin helhed har en forventet levetid på 30 år. 

HEGNING 

Ved etablering af et solcelleanlæg, opføres der et trådhegn i en højde på 2 meter.  

Dette skal sikre at personer ikke uforvarende kommer i kontakt med anlæggets strømføring med 

personskade til følge eller personer, som ønsker at tilegne sig materielle værdier ulovligt. 

I tilknytning til trådhegnet etableres et læhegn bestående af vedplanter, for visuelt at skærme hegnet. 

Imellem trådhegnet og læhegnet skal der være et driftsspor, som muliggør vedligeholdelse og inspektion 

af trådhegnet.  

AFGRÆSNING 

Ved etablering af et solcelleanlæg, etableres der normalt et kløver-græs dække med det formål at der 

skal afgræsses af får inden for hegningen for at lodsejer kan beholde hektar støtten.  
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BESVARELSE AF SPØRGSMÅL 
 

1: De til trådhegnets tilknyttede levesteders effekt på diversiteten 

herunder levende hegn, græsarealer og faunastriber 

De elementer som skal virke skærmene eller fungere som en del af driften, kan sagtens 

tilrettelægges således, at de får en øget positiv effekt for diversiteten.  

Se Bilag 1 og 2 for anbefalet opbygning.  

LEVENDE HEGN 

Det levende hegn fungerer som levested for en stor del af faunaen. Enten til dækning, føde, 

yngel, raste eller vinterhi.  

Hvis det afskårne materiale i forbindelse med plejen, får lov til at henfalde naturligt i hegnet, 

vil det også kunne understøtte arter af fungi.  

For det levende hegn, med tanke på mest og bedst mulig diversitet, anbefales det at: 

• Der skal benyttes hjemmehørende arter, og så mange forskellige som det på lokaliteten 

er praktisk muligt.  

(Se Bilag 4 for anbefalede arter og sammensætning) 

• Det er altid godt at gruppere hver art. 

o Buske: 5-8 ad gangen 

o Halvbuske: 3-6 ad gangen 

o Lavtræer: Solitær med sig selv og højtræer 

o Højtræer: Solitær med sig selv og lavtræer 

o Ammetræer: Solitære 

• Renholdelse i etableringsfasen skal ske uden brug af pesticider og kunstgødning 

• Hegnet skal til en hver tid fremstå busket og tæt. 

• Når det levende hegn skal plejes, skal det nedskårne trækkes ind i hegnet til naturligt 

henfald. 

• På begge sider af det levende hegn etableres en fodpose bestående af græsser og urter. 

Etableringen kan med fordel ske med en blanding bestående af Insektvold og redeskjul 

(4kg) og Urteblanding (Natur 19) (1kg) begge fra DLF. Udsæd 15kg./ha.  

• Fodposen skal stå urørt.  

GRÆSAREALER 

I dette notat er præciseringen af græsarealer den stribe af græs, som er på ydersiden af 

trådhegnet med det formål at lette vedligeholdelse og inspektion af trådhegnet. 

Et areal med kortklippet vegetation, vil give mulighed for soleksponering og grøntføde for især 

fuglevildt og pattedyr. Hvis der isås egnede kløverarter, vil disse også kunne producere pollen og 

nektar til de bestøvende insekter.  

Idet arealet ikke pløjes, eller på anden måde omlægges vil mængden af jordgående og-levende 

insekter stige med positiv effekt for især de fuglearter der ernære sig med en insektrig kost.  

For græsarealer, med tanke på mest og bedst mulig diversitet, anbefales det at: 



 

• Der isås en kløver-græs blanding egnet til hyppig slåning. Her vil bl.a. hvidkløver være 

med til at sikre pollen og nektar til bestøvende insekter samt proteinrig føde til de arter 

som ernærer sig ved grøn føde. 

• Sporet klippes en gang hver 2. uge igennem hele vækstsæsonen. 

FAUNASTRIBER 

I dette notat er forståelsen af en faunastribe, et areal domineret af blomstrende urter. 

En faunastribe, med det rette management, vil tilbyde dækning og føde igennem store dele af 

året for især fuglevildt, harer og hjortevildt. 

Den vil også kunne understøtte en stor del af de bestøvende insekters behov for pollen og 

nektar, samt levested for jordgående og -levende insekter. Jo mere insekterne er generalister, 

jo mere vil de drage fordel af faunastriben. 

For ikke at virke som en økologiskfælde for de indfunden insekter, bør det aldrig være hele 

arealet som omlægges.  

For faunastriber, med tanke på mest og bedst mulig diversitet, anbefales det at: 

• Omlægning af faunastriber sker med en treårig rotation, hvor en tredjedel omlægges 

afgangen. Herved opnår men en del der er nyetableret, 1-årig og 2-årig. 

• Der anvendes en blomsterblanding med tanke på bestøvernes behov. Evt. «Pollen og 

Nektar» fra DLF Trifolium. 

 

2: Poppel træer som tidlig visuel afskærmning 

Med det formål at skabe hurtig visuel dækning af trådhegnet med solcelleanlægget, kan der 

benyttes en række poppel træer på ydersiden af det levende hegn.  

Rækken af poppel træer kan således skærme af for trådhegnet, indtil det levende hegn kan 

levere samme effekt.  

Hvis rækken af poppel træer etableres, kan der med fordel isås en faunastribe imellem det 

levende hegn og poppel træerne indtil formålet er opnået.  

Se Bilag 3 for anbefalet opbygning. 

Når rækken har opfyldt sit formål, vil det økonomisk være fordelagtigt at få dem fældet, fliset 

og solgt til et kraftvarmeværk.  

Med tanke på diversiteten vil det anbefales efter fældning, at stammerne placeres i 

«stammestabler» til naturligt henfald. Grenene placeres i «risbunker», ligeledes til naturligt 

henfald. 

Dette tiltag vil fungere som levested samt overvintringsbiotop for især insekter og mindre 

pattedyr. I takt med henfaldet, vil flere arter af fungi også indfinde sig.   

Placering af henholdsvis stammestabler og risbunker afhænger af en konkret vurdering, dog i 

sammenhæng med det levende hegn. 

3: Kløver til græsning og hvilken effekt det har på diversiteten 

Jord som ikke pløjes eller på anden måde lægges om, vil opnå en større kvantitet og diversitet 

af insektliv i jorden sammen med fungi og andre jordboende pattedyr, end hvis det omlægges. 
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Med helårsafgræsning vil de insekter, som er tilknyttet en kontinuerlig levering af møg fra dyr 

respondere positivt.  

Det anbefales at: 

• Kløver-græsblandingen som isås, indeholder flere sorter af rød- og hvidkløver, for at sikre 

muligheden for blomstring. 

• Græsningstrykket er tilpas lavt, så nogle af kløveraterne kan opnå en blomstring 

4: Maskestørrelser i trådhegnet og dets effekt på vildtet 

Det er blevet beskrevet fra NRGI Renewables A/S at maskestørrelserne er på op til 18cm. gange 

18cm. 

Hvis maskestørrelsen i bunden (fra jorden og op til 1m.) er i den nævnte størrelse, vil det ikke 

være en hindring for harer, hønsefugle, gnavere og lignende at passere. Her vil det være de 

tilknyttede biotoper som afgør hvor vidt de til sinde at passere.  

Selvom de store arter af hjortevildt er blevet observeret at kunne forcere hindringer på 2m. i 

højden, vurderes det meget usandsynligt at de vil benytte arealet inden for hegningen, men vil 

holde sig til de udenfor tilhørende biotoper. 

Pattedyr som ræv, grævling og lignende vurderes heller ikke at benytte de indvendige arealer, 

men blot de udenfor tilhørende biotoper. 

Jo mindre maskestørrelsen er i bunden, jo mindre fri bevægelighed vil der være for vildtet.  

Det anbefales at størrelsen på maskerne i bunden, bliver så store som det er muligt, for at sikre 

vildtets bevægelighed.  

5: Den biodiversitetsmæssige effekt at gå fra almindelig konventionel 

kornmark der bliver sprøjtet og gødet, til et solcelleanlæg 

Under præmissen, at hele arealet hvorpå solcellearealet samt tilhørende biotoper før 

anlæggelse var konventionelt dyrket mark, er der en klar positiv effekt.  

Mængden og antal af arter, fra insekter og op ad i fødekæden, vil stige med det positive resultat 

at mange af de trængte arter i landbrugsnaturen, vil kunne få en oase i ”ørkenen” af marker.  

Det vil ikke være muligt at forudse den præcise kvantitet eller diversitet af den indvandrede 

flora og fauna. Men det må forventes at den del af biodiversiteten som er tilknyttet 

landbrugsnaturen vil indfinde sig relativt hurtigt, og at de fødekæder som ligeledes er tilknyttet 

landbrugsnaturen vil blive styrket. 

Den del af biodiversiteten som er tilknyttet de tørre/våde og nærringsfattige jordbunde, vil med 

en vis sandsynlighed ikke inde sig.  

 

 

 
 
  



 

KOMMENTARER  
 

Dette er en beskrivelse af yderligere tiltag, som vil være gavnligt for diversiteten i forbindelse 

med et solcelleanlæg.  

Disse kommentarer er ikke en del af de stillede spørgsmål.  

 

STENBUNKER 
 
Hvis lodsejeren i sit markarbejde indsamler sten, kan de med fordel placeres på i bunker på 

soleksponerede steder til gavn for især insekter og koldblodet krybdyr. 

Placeringen er afhængig af den enkelte lokation. 

 

LYSÅBEN/SOLEKSPONERET AREAL 
 

Imellem fodposen og marken kan der med fordel etableres et vildt- og bi venligt tiltag i en 

bredde på 3-10 meter. (Herved opretholdes hektarstøtten) 

• Anbefalede tiltag vil være: 

• Faunastribe indeholdende blomster – Tyndt udsået 

• Naturlig fremspiring af markurter 

• Kortklippet kløver-græsstribe 

• Barjordsstribe – MAKS 3M. BRED 
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BILAG 1 
Læhegn og tilknyttede biotoper. 

 

 



 

BILAG 2 
Læhegn, plantebed og fodpose. 

 



11 

 

BILAG 3 
Poppel- og læhegn. 

 



 

BILAG 4 

• Arterne er taget fra Plant for vildtet ordningen – NST – man behøver ikke at benytte alle 

arterne. 

• Længden af hegnet afgør selvfølgelig om det giver mening at tage alle arter med. 

 
 

1. Række   2. Række   3. Række  

Buske 85%  Halvbuske 80 %  Buske 85% 

Klitrose   Hassel  Klitrose  

Hunderose   Famhannet pil   Hunderose  

Blågrøn rose  Alm. Hæg  Blågrøn rose 

Havtorn  Alm. Hyld  Havtorn 

Tørst  Vrietorn  Tørst 

Sargentsæble  Mirabel  Sargentsæble 

Æblerose  Alm. Hvidtjørn   Æblerose 

Benved  Engriflet hvidtjørn  Benved 

Slåen    Slåen 

Kvalkved  Lav-træer 7%  Kvalkved 

  Skovæble   
Halvbuske 10%  Alm. Røn  Halvbuske 10% 

Hassel    Hassel 

Famhannet pil   Høj-træer 3%  Famhannet pil  

Alm. Hæg  Vintereg  Alm. Hæg 

Alm. Hyld    Alm. Hyld 

Vrietorn  Amme træer 10%  Vrietorn 

Mirabel  Fuglekirsebær  Mirabel 

Alm. Hvidtjørn   Rødel   Alm. Hvidtjørn  

Engriflet hvidtjørn    Engriflet hvidtjørn 

     
Lav-træer 5%    Lav-træer 5% 

Skovæble    Skovæble 

Alm. Røn    Alm. Røn 
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S pr e d ni n g s k o n st a nt 0, 0 7 5 D T U st a n d ar d o n s h or e

P A R K vi r k ni n g si n d s tilli n g e r
Vi n k el [ ° ]  Vi n d h a s ti g h e d [ m / s ]
st art sl ut S kri dt st art sl ut S kri dt
0, 5 3 6 0, 0 1, 0 0, 5 3 0, 5 1, 0
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A 4 9 1. 1 4 9 6. 1 0 5. 8 9 4 Pl a d s d at a: A T L A S 1 2 s e kt or er; R a di u s: 2 0. 0 0 0 m ( 4)  A T L A S 3. 7 6 9 7, 3 1, 4

B e r e g n e t å rli g p r o d u k ti o n f o r vi n d m øll e p a r k
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Vi n d m øll e p ar k 8 8. 2 0 0, 5 8 4. 6 7 2, 5 9 4. 5 5 4, 9 6, 7 3 8, 3 1 4. 1 1 2, 1 3. 3 6 0 7, 3
¤) B a s er et p å R e s ult at- 4, 0 %

*) I n cl u d e d i n w a k e l o s s e s i s i nfl u e n c e fr o m 2 5 W T G( s) i n t h e n ei g h b or h o o d, w hi c h h a s st at u s a s " R ef er e n c e W T G s ", s e e s e p ar at e r e p ort t o i d e ntif y t h e s e.

B e r e g n e t å rli g p r o d u k ti o n f o r h v e r af 6 n y e p a r k vi n d m øll e r m e d e n s a ml e t eff e k t p å 2 5, 2 M W
Vi n d m øll e t y p e Eff e k t k u r v e Å rli g e n e r gi p r o d u k ti o n

Li n k s  G yl di g F a bri k a nt  T y p e- g e n er at or Eff e kt,  R ot or di a m et er  N a v h øj d e S k a b er  N a v n R e s ult at  R e s ult at- 4, 0 %  W a k e-t a b Fri 
n o mi n el mi d d el vi n d h a sti g h e d
[ k W] [ m] [ m] [ M W h/ y] [ M W h/ y] [ %] [ m/ s]

1 A J a  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- N R Gi- 4. 2 0 0 4. 2 0 0 1 3 6, 0 8 2, 0  U S E R P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 1 4. 9 0 4, 8 1 4. 3 0 9 5, 4 7, 2 8
2 A J a  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- N R Gi- 4. 2 0 0 4. 2 0 0 1 3 6, 0 8 2, 0  U S E R P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 1 4. 5 7 7, 2 1 3. 9 9 4 7, 5 7, 2 8
3 A J a  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- N R Gi- 4. 2 0 0 4. 2 0 0 1 3 6, 0 8 2, 0  U S E R P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 1 4. 4 9 5, 3 1 3. 9 1 5 8, 0 7, 2 8
4 A J a  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- N R Gi- 4. 2 0 0 4. 2 0 0 1 3 6, 0 8 2, 0  U S E R P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 1 4. 5 1 2, 6 1 3. 9 3 2 7, 9 7, 2 8
5 A J a  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- N R Gi- 4. 2 0 0 4. 2 0 0 1 3 6, 0 8 2, 0  U S E R P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 1 4. 6 4 0, 3 1 4. 0 5 5 7, 1 7, 2 8
6 A J a  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- N R Gi- 4. 2 0 0 4. 2 0 0 1 3 6, 0 8 2, 0  U S E R P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 1 5. 0 7 0, 3 1 4. 4 6 8 4, 4 7, 2 8
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U T M ( n o r t h ) - E T R S 8 9 Z o n e: 3 2

Ø st  N or d Z  R æ k k e d at a/ B e s kri v el s e
[ m]

1 N y 4 8 9. 1 8 5 6. 1 0 7. 5 6 5 5, 5 1 2 5, 7 °, 3 7 0, 0 m
2 N y 4 8 9. 4 8 5 6. 1 0 7. 3 4 9 5, 9
3 N y 4 8 9. 7 8 5 6. 1 0 7. 1 3 2 5, 9
4 N y 4 9 0. 0 8 5 6. 1 0 6. 9 1 6 6, 1
5 N y 4 9 0. 3 8 5 6. 1 0 6. 7 0 0 6, 8
6 N y 4 9 0. 6 8 5 6. 1 0 6. 4 8 3 7, 2
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n y e 

vi n d m øll er
[ k W] [ m] [ m] [ M W h/ y] [ M W h/ y] [ %]

7 A  N ej  V E S T A S  V 4 4- 6 0 0 6 0 0 4 4, 0 4 5, 0 E M D  M a n uf a ct or 2 4/ 8- 2 0 0 0 1. 2 2 5 2 0. 0 0 0. 0 0 1. 2 9 1, 4 1. 3 6 7, 0 1 0 6
8 A  N ej  V E S T A S  V 4 4- 6 0 0 6 0 0 4 4, 0 4 5, 0 E M D  M a n uf a ct or 2 4/ 8- 2 0 0 0 1. 2 2 5 2 0. 0 0 0. 0 0 1. 2 9 3, 2 1. 2 8 9, 0 1 0 0
9 A  N ej  MI C O N  M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4, 0 4 6, 0 E M D F a b  1. 2 2 5 2 5. 0 0 0. 0 0 1. 3 3 7, 4 1. 3 3 9, 0 1 0 0

1 0 A  N ej  MI C O N  M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4, 0 4 6, 0 E M D F a b  1. 2 2 5 2 5. 0 0 0. 0 0 1. 2 8 7, 3 1. 3 0 5, 0 1 0 1
1 1 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 8 3, 8 1. 2 5 3, 0 8 4
1 2 A  N ej  MI C O N  M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4, 0 4 6, 0 E M D F a b  1. 2 2 5 2 5. 0 0 0. 0 0 1. 3 3 4, 4 1. 2 9 5, 0 9 7
1 3 A  N ej  MI C O N  M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4, 0 4 6, 0 E M D F a b  1. 2 2 5 2 5. 0 0 0. 0 0 1. 3 7 1, 8 1. 3 0 5, 0 9 5
1 4 A  N ej  V E S T A S  V 4 4- 6 0 0 6 0 0 4 4, 0 4 5, 0 E M D  M a n uf a ct or 2 4/ 8- 2 0 0 0 1. 2 2 5 2 0. 0 0 0. 0 0 1. 2 7 9, 2 1. 1 5 1, 0 9 0
1 5 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 4 1, 9 1. 2 9 4, 0 9 0
1 6 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 5, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 7 5, 4 1. 3 0 9, 0 8 9
1 7 A  N ej  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8, 2 4 5, 0 E M D  Wi n dt e st/ M a n. 0 9- 1 9 9 9 1. 6 4 5, 2 1. 7 1 0, 0 1 0 4
1 8 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 5, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 4 4, 2 1. 4 0 7, 0 9 7
1 9 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 6 8, 4 1. 3 5 8, 0 9 2
2 0 A  N ej  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8, 2 4 5, 0 E M D  Wi n dt e st/ M a n. 0 9- 1 9 9 9 1. 6 0 8, 1 1. 6 2 8, 0 1 0 1
2 1 A  N ej  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8, 2 4 5, 0 E M D  Wi n dt e st/ M a n. 0 9- 1 9 9 9 1. 6 0 6, 3 1. 5 9 3, 0 9 9
2 2 A  N ej  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8, 2 4 5, 0 E M D  Wi n dt e st/ M a n. 0 9- 1 9 9 9 1. 6 2 7, 5 1. 5 7 6, 0 9 7
2 3 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 3 4, 5 1. 2 5 9, 0 8 8
2 4 A  N ej  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8, 2 4 5, 0 E M D  Wi n dt e st/ M a n. 0 9- 1 9 9 9 1. 6 1 5, 4 1. 6 2 5, 0 1 0 1
2 5 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 5, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 8 7, 7 1. 3 1 7, 0 8 9
2 6 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 5, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 5 0 1, 3 1. 4 3 4, 0 9 6
2 7 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 3, 7 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 0 4, 2 1. 3 9 8, 0 1 0 0
2 8 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 5, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 7 1, 5 1. 2 3 2, 0 8 4
2 9 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 4 9, 7 1. 2 4 7, 0 8 6
3 0 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 7 2, 4 1. 2 7 2, 0 8 6
3 1 A  N ej  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7, 0 4 6, 0 E M D L e v el 0 - c al c ul at e d- - 0 7- 2 0 0 1 1. 4 6 8, 2 1. 3 0 0, 0 8 9



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 3

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - K o n t r ol vi n d m øll e r

Vi n d m øll e pl a c e ri n g e r
U T M ( n o r t h ) - E T R S 8 9 Z o n e: 3 2

Ø st  N or d Z  R æ k k e d at a/ B e s kri v el s e Pr o d u kti o n s kil d e St ati sti s k 
b a si s f or 
n or m ali s er et 
pr o d u kti o n:

[ m] [ M å n e d er]
7 4 8 7. 0 3 3 6. 1 0 5. 0 6 7 2, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 3 6 0: 6 0 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Br e d e br o E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 0
8 4 8 7. 3 3 4 6. 1 0 4. 9 5 8 2, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 3 7 7: 6 0 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - V oll u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 5
9 4 9 1. 2 6 8 6. 1 0 5. 2 8 0 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 4 9 0: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - Dr e n g st e d E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 9

1 0 4 9 1. 3 7 4 6. 1 0 5. 4 2 4 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 5 0 6: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - Dr e n g st e d E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 7
1 1 4 9 1. 1 4 6 6. 1 0 3. 1 4 7 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 0 5: 6 0 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Br e d e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 2
1 2 4 9 0. 8 5 7 6. 1 0 3. 0 5 4 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 1 2: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - K u ml e d E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 9
1 3 4 9 0. 5 7 1 6. 1 0 2. 9 6 2 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 2 9: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - V oll u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 2
1 4 4 8 7. 2 9 1 6. 1 0 5. 3 1 4 2, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 8 1: 6 0 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Nr. V oll u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 5
1 5 4 9 0. 9 0 3 6. 1 1 1. 0 4 9 1 5, 6 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 8 5 8: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Ø st er G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 9
1 6 4 9 0. 5 5 5 6. 1 1 1. 0 9 0 1 2, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 8 8 9: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - S k ær b æ k E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 8
1 7 4 8 8. 0 7 1 6. 1 1 0. 1 8 9 5, 0 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 3 3: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - Vi n u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 8
1 8 4 9 2. 8 0 4 6. 1 0 5. 6 7 5 1 5, 0 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 4 0: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Nr. L ø g u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 2
1 9 4 9 2. 9 0 2 6. 1 0 5. 6 1 6 1 3, 6 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 5 7: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - V e st er T er p E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 0
2 0 4 9 0. 8 7 7 6. 1 0 5. 3 7 4 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 7 1: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - Dr e n g st e d E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 9
2 1 4 9 2. 4 5 2 6. 1 0 2. 9 1 6 8, 2 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 7 3 2: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - Ell u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 1
2 2 4 9 2. 6 2 1 6. 1 0 2. 7 3 4 8, 6 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 7 4 9: 7 5 0 k W U k e n dt - Ell u m E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 2
2 3 4 9 1. 2 5 0 6. 1 1 1. 0 0 9 1 5, 1 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 8 2 4: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Ø st er G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 5
2 4 4 9 2. 2 8 1 6. 1 0 3. 0 9 9 7, 9 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 8 3 1: 7 5 0 k W N E G Mi c o n - L ø g u m g år d e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 1
2 5 4 9 0. 5 2 7 6. 1 1 0. 7 5 0 1 0, 0 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 8 7 9: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 1
2 6 4 8 8. 3 2 7 6. 1 1 0. 5 3 9 6, 7 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 9 4 7: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Ø st er G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 7
2 7 4 9 0. 9 8 4 6. 1 0 5. 5 1 7 7, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 1 7 3: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Dr e n g st e d E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 7
2 8 4 9 1. 5 7 2 6. 1 1 0. 6 3 0 1 2, 6 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 2 4 1: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - O v er b y E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 8 0
2 9 4 9 1. 5 9 7 6. 1 1 0. 9 7 0 1 3, 8 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 3 5 7: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Ø st er G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 8
3 0 4 9 0. 8 7 6 6. 1 1 0. 7 1 0 1 1, 6 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 3 6 4: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Ø st er G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 7
3 1 4 9 1. 2 2 4 6. 1 1 0. 6 7 0 1 2, 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 3 7 1: 6 6 0 k W V e st a s Wi n d S y st e m s A/ S - Ø st er G a s s e E M D-i n d e k s v er. 1 3 r e gi o n 5 1 7 8



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 4

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - P r o d u k ti o n s a n al y s e
Vi n d m øll e: All e n y e vi n d m øll er, L uft m a s s ef yl d e v ari er er m e d vi n d m øll e p o siti o n 1, 2 3 9 k g/ m ³ - 1, 2 4 4 k g/ m ³
R e t ni n g s a n al y s e
S e kt or  0 N  1 N N Ø  2 Ø N Ø  3 Ø  4 Ø S Ø  5 S S Ø  6 S  7 S S V  8 V S V  9 V 1 0 V N V 1 1 N N V S u m
R u h e d s b a s er et e n er gi pr o d u kti o n [ M W h] 2. 1 1 8, 1 3. 4 9 9, 6 4. 5 0 0, 5 7. 1 0 0, 0 8. 8 8 3, 3 3. 9 0 2, 4 6. 2 6 8, 1 1 3. 3 1 6, 5 1 9. 1 3 5, 9 1 6. 3 5 7, 5 7. 0 8 6, 0 2. 3 8 7, 1 9 4. 5 5 4, 9
- R e d u kti o n p. g. a. w a k e [ M W h] 9, 9 1 9, 0 0, 0 2 5, 9 3. 1 9 1, 2 3 8 1, 1 3 6, 5 1 4, 2 4 7, 0 4 4, 1 2. 3 7 5, 1 2 1 0, 4 6. 3 5 4, 4
R e s ul t e r e n d e e n e r gi p r o d u k ti o n [ M W h ]  2. 1 0 8, 2  3. 4 8 0, 6  4. 5 0 0, 5  7. 0 7 4, 0  5. 6 9 2, 1  3. 5 2 1, 3  6. 2 3 1, 6  1 3. 3 0 2, 3  1 9. 0 8 8, 9  1 6. 3 1 3, 4  4. 7 1 0, 8  2. 1 7 6, 7  8 8. 2 0 0, 5
S p e cifi k e n er gi [ k W h/ m ²] 1. 0 1 2
S p e cifi k e n er gi [ k W h/ k W] 3. 5 0 0
R e d u kti o n p. g. a. w a k e [ %]   0, 5   0, 5   0, 0   0, 4  3 5, 9   9, 8   0, 6   0, 1   0, 2   0, 3  3 3, 5   8, 8  6, 7 2
U d n ytt el s e [ %] 3 4, 0 3 2, 7 2 6, 0 3 2, 7 1 9, 7 3 0, 2 3 4, 4 2 8, 0 2 7, 0 2 6, 4 1 8, 5 2 9, 2 2 6, 9
Drift sti d [ Ti m er/ år] 2 9 6 4 3 8 5 3 8 6 4 6 7 4 2 4 5 4 7 3 8 1. 0 7 1 1. 3 3 8 1. 1 3 4 6 0 0 3 4 2 8. 3 3 5
F ul dl a st æ k vi v al e nt [ Ti m er/ år] 8 4 1 3 8 1 7 9 2 8 1 2 2 6 1 4 0 2 4 7 5 2 8 7 5 7 6 4 7 1 8 7 8 6 3. 5 0 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 5

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - P r o d u k ti o n s a n al y s e
Vi n d m øll e: All e e k si st er e n d e vi n d m øll er, L uft m a s s ef yl d e v ari er er m e d vi n d m øll e p o siti o n 1, 2 3 9 k g/ m ³ - 1, 2 4 4 k g/ m ³
R e t ni n g s a n al y s e
S e kt or  0 N  1 N N Ø  2 Ø N Ø  3 Ø  4 Ø S Ø  5 S S Ø  6 S  7 S S V  8 V S V  9 V 1 0 V N V 1 1 N N V S u m
R u h e d s b a s er et e n er gi pr o d u kti o n [ M W h] 7 4 5, 1 1. 2 6 3, 8 1. 8 0 9, 9 2. 6 0 5, 7 3. 4 0 2, 0 1. 3 9 9, 9 2. 2 0 8, 7 5. 4 3 0, 3 8. 0 5 3, 9 6. 9 8 3, 2 2. 8 8 1, 8 8 6 3, 2 3 7. 6 4 7, 6
- R e d u kti o n p. g. a. w a k e [ M W h] 3 6, 2 4 3, 8 5 7, 2 1 6 3, 6 1 4 8, 0 5 2, 2 9 6, 3 2 1 4, 1 1 8 6, 2 3 3 7, 5 1 3 6, 8 6 4, 5 1. 5 3 6, 3
R e s ul t e r e n d e e n e r gi p r o d u k ti o n [ M W h ]  7 0 9, 0  1. 2 2 0, 0  1. 7 5 2, 7  2. 4 4 2, 1  3. 2 5 3, 9  1. 3 4 7, 7  2. 1 1 2, 4  5. 2 1 6, 2  7. 8 6 7, 7  6. 6 4 5, 8  2. 7 4 5, 0  7 9 8, 7  3 6. 1 1 1, 3
S p e cifi k e n er gi [ k W h/ m ²] 8 5 3
S p e cifi k e n er gi [ k W h/ k W] 2. 1 0 8
R e d u kti o n p. g. a. w a k e [ %]   4, 9   3, 5   3, 2   6, 3   4, 4   3, 7   4, 4   3, 9   2, 3   4, 8   4, 7   7, 5  4, 0 8
U d n ytt el s e [ %] 3 3, 7 3 3, 7 2 8, 3 3 4, 0 3 3, 6 3 4, 3 3 4, 8 3 1, 4 3 1, 9 3 0, 4 3 0, 8 3 1, 4 3 1, 9
Drift sti d [ Ti m er/ år] 2 5 6 3 7 9 4 6 6 5 5 9 6 4 2 3 9 3 6 3 9 9 2 7 1. 1 5 8 9 8 2 5 2 0 2 9 6 7. 2 1 7
F ul dl a st æ k vi v al e nt [ Ti m er/ år] 4 1 7 1 1 0 2 1 4 3 1 9 0 7 9 1 2 3 3 0 5 4 5 9 3 8 8 1 6 0 4 7 2. 1 0 8



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 6

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Eff e k t k u r v e a n al y s e
Vi n d m øll e: 1 - V E S T A S V 1 3 6- 4. 2- N R Gi 4 2 0 0 1 3 6. 0 ! O!, N a v h øj d e: 8 2, 0 m
N a v n: P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2
Kil d e: M a n uf a ct ur er

Kil d e/ d at o  O pr ett et af  O pr ett et  R e di g er et St o p vi n d h a sti g h e d Eff e ktr e g ul eri n g  Ct- k ur v et y p e  G e n er at ort y p e S p e cifi k eff e kt
[ m/ s] k W/ m ²

0 2- 0 5- 2 0 1 8  U S E R 1 3- 0 7- 2 0 1 6 0 9- 1 1- 2 0 1 8 3 0, 0 Pit c h  Br u g er d efi n er et V ari a b el o m dr ej.t al 0, 2 9
P erf or m a n c e S p e cifi c ati o n
V 1 3 6- 4. 0/ 4. 2 M W 5 0/ 6 0 H z
D o c u m e nt n o.: 0 0 6 7- 7 0 6 5 V 0 6
2 0 1 8- 0 5- 0 2

H P - k u r v e s a m m e nli g ni n g  - B e m ær k: F or st a n d ar d l uft m a s s ef yl d e

V mi d d el [ m/ s] 5 6 7 8 9 1 0
H P- v ær di Pit c h, v ari a bl e s p e e d ( 2 0 1 3) [ M W h] 7. 3 1 6 1 1. 0 5 9 1 4. 6 3 8 1 7. 8 0 0 2 0. 4 5 0 2 2. 5 5 7
V E S T A S V 1 3 6- 4. 2- N R Gi 4 2 0 0 1 3 6. 0 ! O! P O 1/ P O 1- 0 S( H W O) - 2 0 1 8- 0 5- 0 2 [ M W h] 7. 2 9 8 1 1. 0 0 8 1 4. 5 6 8 1 7. 7 2 7 2 0. 4 0 7 2 2. 6 0 3
C h e c k v ær di [ %] 0 0 0 0 0 0
T a b ell e n vi s er s a m m e nli g ni n g e n m ell e m årli g e n er gi pr o d u kti o n b er e g n et p å b a si s af si m plifi c er e d e " H P- K ur v er " s o m a nt a g er at all e vi n d m øll er k ør er n o g e nl u n d e e n s - k u n s p e cifi k eff e kt ( k W/ m ^ 2) o g
e n k elt/ d o b b elt g e n er at or ell er st all/ pit c h b e st e m m er d e b er e g n e d e v ær di er. Pr o d u kti o n er er u d e n p ar kt a b.
F or fl er e d et alj er, s p ør g E n er gi st yr el s e n o m pr oj e ktr a p p ort J. nr. 5 1 1 7 1/ 0 0- 0 0 1 6, ell er s e wi n d P R O m a n u al k a pit el 3. 5. 2.
M et o d e n er f or b e dr et i E M D r a p p ort e n " 2 0 D et ail e d C a s e St u di e s c o m p ari n g Pr oj e ct D e si g n C al c ul ati o n s a n d a ct u al E n er g y Pr o d u cti o n s f or Wi n d E n er g y Pr oj e ct s w orl d wi d e ", j a n 2 0 0 3.
A n v e n d t a b ell e n til at s e o m d e n gi v n e eff e kt k ur v e er ri m eli g - h vi s c h e c k v ær di e n er mi n dr e e n d - 5 %, er eff e kt k ur v e n s a n d s y nli g vi s f or o pti mi sti s k p g a. u si k k er h e d i eff e kt k ur v e m åli n g e n.

Eff e k t k u r v e
O pri n d eli g e d at a, L uft m a s s ef yl d e: 1, 2 2 5 k g/ m ³
Vi n d h a sti g h e d Eff e kt  C p  Vi n d h a sti g h e d  Ct- k ur v e

[ m/ s] [ k W] [ m/ s]
3, 0 5 7, 0 0, 2 4 3, 0 0, 8 8
3, 5 1 3 2, 0 0, 3 5 3, 5 0, 8 5
4, 0 2 2 4, 0 0, 3 9 4, 0 0, 8 5
4, 5 3 3 7, 0 0, 4 2 4, 5 0, 8 6
5, 0 4 7 7, 0 0, 4 3 5, 0 0, 8 5
5, 5 6 4 8, 0 0, 4 4 5, 5 0, 8 5
6, 0 8 5 3, 0 0, 4 4 6, 0 0, 8 4
6, 5 1. 0 9 5, 0 0, 4 5 6, 5 0, 8 3
7, 0 1. 3 8 0, 0 0, 4 5 7, 0 0, 8 3
7, 5 1. 7 0 3, 0 0, 4 5 7, 5 0, 8 2
8, 0 2. 0 6 9, 0 0, 4 5 8, 0 0, 8 2
8, 5 2. 4 7 1, 0 0, 4 5 8, 5 0, 8 0
9, 0 2. 8 7 1, 0 0, 4 4 9, 0 0, 7 4
9, 5 3. 2 3 2, 0 0, 4 2 9, 5 0, 6 7
1 0, 0 3. 5 6 2, 0 0, 4 0 1 0, 0 0, 6 0
1 0, 5 3. 8 4 5, 0 0, 3 7 1 0, 5 0, 5 5
1 1, 0 4. 0 3 5, 0 0, 3 4 1 1, 0 0, 4 8
1 1, 5 4. 1 4 5, 0 0, 3 1 1 1, 5 0, 4 2
1 2, 0 4. 1 8 7, 0 0, 2 7 1 2, 0 0, 3 7
1 2, 5 4. 1 9 7, 0 0, 2 4 1 2, 5 0, 3 2
1 3, 0 4. 1 9 9, 0 0, 2 1 1 3, 0 0, 2 8
1 3, 5 4. 2 0 0, 0 0, 1 9 1 3, 5 0, 2 5
1 4, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 7 1 4, 0 0, 2 2
1 4, 5 4. 2 0 0, 0 0, 1 5 1 4, 5 0, 2 0
1 5, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 4 1 5, 0 0, 1 8
1 5, 5 4. 2 0 0, 0 0, 1 3 1 5, 5 0, 1 6
1 6, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 2 1 6, 0 0, 1 5
1 6, 5 4. 2 0 0, 0 0, 1 1 1 6, 5 0, 1 3
1 7, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 0 1 7, 0 0, 1 2
1 7, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 9 1 7, 5 0, 1 1
1 8, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 8 1 8, 0 0, 1 0
1 8, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 7 1 8, 5 0, 0 9
1 9, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 7 1 9, 0 0, 0 9
1 9, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 6 1 9, 5 0, 0 8
2 0, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 6 2 0, 0 0, 0 8
2 0, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 5 2 0, 5 0, 0 7
2 1, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 5 2 1, 0 0, 0 7
2 1, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 5 2 1, 5 0, 0 6
2 2, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 4 2 2, 0 0, 0 6
2 2, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 4 2 2, 5 0, 0 6
2 3, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 4 2 3, 0 0, 0 5
2 3, 5 4. 2 0 0, 0 0, 0 4 2 3, 5 0, 0 5
2 4, 0 4. 1 9 6, 0 0, 0 3 2 4, 0 0, 0 5
2 4, 5 4. 1 4 7, 0 0, 0 3 2 4, 5 0, 0 4
2 5, 0 4. 0 2 6, 0 0, 0 3 2 5, 0 0, 0 4
2 5, 5 3. 8 1 8, 0 0, 0 3 2 5, 5 0, 0 4
2 6, 0 3. 5 7 1, 0 0, 0 2 2 6, 0 0, 0 3
2 6, 5 3. 3 0 1, 0 0, 0 2 2 6, 5 0, 0 3
2 7, 0 3. 0 3 8, 0 0, 0 2 2 7, 0 0, 0 3
2 7, 5 2. 7 9 5, 0 0, 0 2 2 7, 5 0, 0 2
2 8, 0 2. 5 5 4, 0 0, 0 1 2 8, 0 0, 0 2
2 8, 5 2. 3 1 3, 0 0, 0 1 2 8, 5 0, 0 2
2 9, 0 2. 0 7 7, 0 0, 0 1 2 9, 0 0, 0 1
2 9, 5 1. 8 6 0, 0 0, 0 1 2 9, 5 0, 0 1
3 0, 0 1. 7 1 2, 0 0, 0 1 3 0, 0 0, 0 1

Eff e k t, C p o g E n e r gi s o m f u n k ti o n af Vi n d h a s ti g h e d
D at a a n v e n dt i b er e g ni n g, L uft m a s s ef yl d e: 1, 2 3 9 k g/ m ³ N y wi n d P R O m et o d e
(j u st er et I E C m et o d e, b e dr e til at m at c h e t ur bi n e k o ntr ol) < A N B E F A L E T >
Vi n d h a sti g h e d Eff e kt  C p I nt er v al E n er gi  A k k. e n er gi  R el ati v

[ m/ s] [ k W] [ m/ s] [ M W h] [ M W h] [ %]
1, 0 0, 0 0, 0 0  0, 5 0- 1, 5 0 0, 0 0, 0 0, 0
2, 0 0, 0 0, 0 0  1, 5 0- 2, 5 0 0, 0 0, 0 0, 0
3, 0 5 8, 7 0, 2 4  2, 5 0- 3, 5 0 4 6, 0 4 6, 0 0, 3
4, 0 2 2 7, 3 0, 3 9  3, 5 0- 4, 5 0 1 8 3, 9 2 2 9, 8 1, 5
5, 0 4 8 3, 3 0, 4 3  4, 5 0- 5, 5 0 4 2 5, 2 6 5 5, 0 4, 4
6, 0 8 6 3, 7 0, 4 4  5, 5 0- 6, 5 0 7 7 9, 1 1. 4 3 4, 1 9, 6
7, 0 1. 3 9 6, 7 0, 4 5  6, 5 0- 7, 5 0 1. 2 2 1, 3 2. 6 5 5, 4 1 7, 8
8, 0 2. 0 9 3, 0 0, 4 5  7, 5 0- 8, 5 0 1. 6 8 4, 5 4. 3 3 9, 8 2 9, 1
9, 0 2. 8 9 7, 0 0, 4 4  8, 5 0- 9, 5 0 2. 0 2 3, 3 6. 3 6 3, 1 4 2, 7
1 0, 0 3. 5 8 7, 6 0, 4 0  9, 5 0- 1 0, 5 0 2. 1 0 0, 8 8. 4 6 4, 0 5 6, 8
1 1, 0 4. 0 4 7, 6 0, 3 4 1 0, 5 0- 1 1, 5 0 1. 8 9 2, 1 1 0. 3 5 6, 0 6 9, 5
1 2, 0 4. 1 8 8, 4 0, 2 7 1 1, 5 0- 1 2, 5 0 1. 5 0 1, 0 1 1. 8 5 7, 0 7 9, 6
1 3, 0 4. 1 9 9, 1 0, 2 1 1 2, 5 0- 1 3, 5 0 1. 0 9 2, 1 1 2. 9 4 9, 1 8 6, 9
1 4, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 7 1 3, 5 0- 1 4, 5 0 7 5 2, 0 1 3. 7 0 1, 1 9 1, 9
1 5, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 4 1 4, 5 0- 1 5, 5 0 4 9 3, 1 1 4. 1 9 4, 2 9 5, 2
1 6, 0 4. 2 0 0, 0 0, 1 1 1 5, 5 0- 1 6, 5 0 3 0 8, 1 1 4. 5 0 2, 2 9 7, 3
1 7, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 9 1 6, 5 0- 1 7, 5 0 1 8 3, 5 1 4. 6 8 5, 7 9 8, 5
1 8, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 8 1 7, 5 0- 1 8, 5 0 1 0 4, 3 1 4. 7 9 0, 0 9 9, 2
1 9, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 7 1 8, 5 0- 1 9, 5 0 5 6, 7 1 4. 8 4 6, 6 9 9, 6
2 0, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 6 1 9, 5 0- 2 0, 5 0 2 9, 5 1 4. 8 7 6, 2 9 9, 8
2 1, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 5 2 0, 5 0- 2 1, 5 0 1 4, 8 1 4. 8 9 1, 0 9 9, 9
2 2, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 4 2 1, 5 0- 2 2, 5 0 7, 2 1 4. 8 9 8, 3 1 0 0, 0
2 3, 0 4. 2 0 0, 0 0, 0 4 2 2, 5 0- 2 3, 5 0 3, 5 1 4. 9 0 1, 7 1 0 0, 0
2 4, 0 4. 1 9 6, 9 0, 0 3 2 3, 5 0- 2 4, 5 0 1, 7 1 4. 9 0 3, 4 1 0 0, 0
2 5, 0 4. 0 2 6, 0 0, 0 3 2 4, 5 0- 2 5, 5 0 0, 8 1 4. 9 0 4, 2 1 0 0, 0
2 6, 0 3. 5 7 1, 0 0, 0 2 2 5, 5 0- 2 6, 5 0 0, 3 1 4. 9 0 4, 5 1 0 0, 0
2 7, 0 3. 0 3 8, 0 0, 0 2 2 6, 5 0- 2 7, 5 0 0, 2 1 4. 9 0 4, 7 1 0 0, 0
2 8, 0 2. 5 5 4, 0 0, 0 1 2 7, 5 0- 2 8, 5 0 0, 1 1 4. 9 0 4, 7 1 0 0, 0
2 9, 0 2. 0 7 7, 0 0, 0 1 2 8, 5 0- 2 9, 5 0 0, 0 1 4. 9 0 4, 8 1 0 0, 0
3 0, 0 1. 7 1 2, 0 0, 0 1 2 9, 5 0- 3 0, 5 0 0, 0 1 4. 9 0 4, 8 1 0 0, 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 7

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - T e r r æ n
T e r r æ n d a t a: A - Pl a d s d at a: A T L A S 1 2 s e kt or er; R a di u s: 2 0. 0 0 0 m ( 4)

T e r r æ n kl a s sifi c e ri n g
R u h e d s kl a s sifi c e ri n g ( R u h e d s kl a s s e )

S e kt or R u h e d v e d vi n d m øll e
 0 N 1, 5
 1 N N Ø 1, 5
 2 Ø N Ø 1, 5
 3 Ø 1, 5
 4 Ø S Ø 1, 5
 5 S S Ø 1, 5
 6 S 1, 5
 7 S S V 1, 5
 8 V S V 1, 5
 9 V 1, 5
1 0 V N V 1, 5
1 1 N N V 1, 5

T e r r æ n kl a s sifi c e ri n g
S e kt or

 0 N
 1 N N Ø
 2 Ø N Ø
 3 Ø
 4 Ø S Ø
 5 S S Ø
 6 S
 7 S S V
 8 V S V
 9 V
1 0 V N V
1 1 N N V

L æ gi v er e o g B a k k er, S k al a 1: 5 0. 0 0 0 L æ gi v er e o g B a k k er, S k al a 1: 2 0 0. 0 0 0

R u h e d sr o s e, S k al a 1: 1 0 0. 0 0 0

R u h e d s kl a s s e 0

R u h e d s kl a s s e 1

R u h e d s kl a s s e 2

R u h e d s kl a s s e 3

R u h e d s kl a s s e 4

R u h e d sr o s e S k al a 1: 5 0 0. 0 0 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 8

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Vi n d d a t a a n al y s e
Vi n d d a t a: A - Pl a d s d at a: A T L A S 1 2 s e kt or er; R a di u s: 2 0. 0 0 0 m ( 4); N a v h øj d e: 4 5, 0
Pl a c e ri n g s k o o r di n a t e r
U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2
Ø st: 4 9 1. 1 4 9  N or d: 6. 1 0 5. 8 9 4
Vi n d s t a ti s ti k k e r
D K D A N M A R K ' 0 7. w w s
L a n d s d el s k o r r e k ti o n
1, 0 0

W ei b ull d a t a
N u v æ r e n d e pl a c e ri n g R ef e r e n c e: R u h e d s kl a s s e 1

S e kt or  A-  Vi n d h a sti g h e d k-  F or d eli n g  A-  k-  F or d eli n g
p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er

[ m/ s] [ m/ s] [ %] [ m/ s] [ %]
 0 N 5, 4 7 4, 8 7 1, 7 4 8 3, 5 5, 7 2 1, 7 6 2 3, 5
 1 N N Ø 5, 8 0 5, 1 6 1, 7 7 7 5, 2 6, 0 9 1, 8 2 0 5, 2
 2 Ø N Ø 5, 8 8 5, 3 2 1, 4 8 3 6, 4 6, 1 4 1, 4 9 1 6, 4
 3 Ø 6, 9 4 6, 1 5 2, 2 3 5 7, 8 7, 2 4 2, 2 5 3 7, 7
 4 Ø S Ø 7, 3 2 6, 4 8 2, 2 3 2 8, 9 7, 6 6 2, 2 5 4 8, 9
 5 S S Ø 6, 0 5 5, 3 7 1, 9 0 6 5, 5 6, 4 0 1, 9 3 9 5, 5
 6 S 6, 0 4 5, 3 5 1, 9 7 9 8, 9 6, 3 0 2, 0 0 6 8, 7
 7 S S V 7, 6 2 6, 7 4 2, 1 0 4 1 2, 8 7, 9 2 2, 1 1 3 1 2, 6
 8 V S V 8, 3 3 7, 3 8 2, 3 4 8 1 6, 0 8, 6 9 2, 3 5 1 1 6, 0
 9 V 8, 4 2 7, 4 6 2, 3 1 9 1 3, 6 8, 8 0 2, 3 3 3 1 3, 8
1 0 V N V 7, 3 8 6, 5 4 2, 0 0 1 7, 2 7, 7 7 2, 0 2 4 7, 4
1 1 N N V 5, 3 2 4, 7 7 1, 6 0 5 4, 1 5, 6 3 1, 6 1 3 4, 2
All e 7, 1 5 6, 3 4 1, 9 8 0 1 0 0, 0 7, 4 8 1, 9 9 6 1 0 0, 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 9

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Vi n d d a t a a n al y s e
Vi n d d a t a: A - Pl a d s d at a: A T L A S 1 2 s e kt or er; R a di u s: 2 0. 0 0 0 m ( 4); N a v h øj d e: 4 6, 0
Pl a c e ri n g s k o o r di n a t e r
U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2
Ø st: 4 9 1. 1 4 9  N or d: 6. 1 0 5. 8 9 4
Vi n d s t a ti s ti k k e r
D K D A N M A R K ' 0 7. w w s
L a n d s d el s k o r r e k ti o n
1, 0 0

W ei b ull d a t a
N u v æ r e n d e pl a c e ri n g R ef e r e n c e: R u h e d s kl a s s e 1

S e kt or  A-  Vi n d h a sti g h e d k-  F or d eli n g  A-  k-  F or d eli n g
p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er

[ m/ s] [ m/ s] [ %] [ m/ s] [ %]
 0 N 5, 5 0 4, 8 9 1, 7 5 4 3, 5 5, 7 4 1, 7 6 8 3, 5
 1 N N Ø 5, 8 3 5, 1 8 1, 7 8 3 5, 2 6, 1 2 1, 8 2 7 5, 2
 2 Ø N Ø 5, 9 1 5, 3 4 1, 4 8 6 6, 4 6, 1 7 1, 4 9 5 6, 4
 3 Ø 6, 9 7 6, 1 7 2, 2 4 3 7, 8 7, 2 8 2, 2 6 1 7, 7
 4 Ø S Ø 7, 3 5 6, 5 1 2, 2 3 9 8, 9 7, 7 0 2, 2 6 2 8, 9
 5 S S Ø 6, 0 8 5, 4 0 1, 9 1 2 5, 5 6, 4 3 1, 9 4 5 5, 5
 6 S 6, 0 7 5, 3 8 1, 9 8 5 8, 9 6, 3 3 2, 0 1 3 8, 7
 7 S S V 7, 6 5 6, 7 7 2, 1 1 0 1 2, 8 7, 9 5 2, 1 1 9 1 2, 6
 8 V S V 8, 3 6 7, 4 1 2, 3 5 4 1 6, 0 8, 7 2 2, 3 5 7 1 6, 0
 9 V 8, 4 6 7, 4 9 2, 3 2 5 1 3, 6 8, 8 4 2, 3 3 9 1 3, 8
1 0 V N V 7, 4 2 6, 5 7 2, 0 0 6 7, 2 7, 8 1 2, 0 2 9 7, 4
1 1 N N V 5, 3 5 4, 7 9 1, 6 1 0 4, 1 5, 6 6 1, 6 1 9 4, 2
All e 7, 1 8 6, 3 7 1, 9 8 5 1 0 0, 0 7, 5 1 2, 0 0 1 1 0 0, 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 1 0

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Vi n d d a t a a n al y s e
Vi n d d a t a: A - Pl a d s d at a: A T L A S 1 2 s e kt or er; R a di u s: 2 0. 0 0 0 m ( 4); N a v h øj d e: 4 3, 7
Pl a c e ri n g s k o o r di n a t e r
U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2
Ø st: 4 9 1. 1 4 9  N or d: 6. 1 0 5. 8 9 4
Vi n d s t a ti s ti k k e r
D K D A N M A R K ' 0 7. w w s
L a n d s d el s k o r r e k ti o n
1, 0 0

W ei b ull d a t a
N u v æ r e n d e pl a c e ri n g R ef e r e n c e: R u h e d s kl a s s e 1

S e kt or  A-  Vi n d h a sti g h e d k-  F or d eli n g  A-  k-  F or d eli n g
p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er

[ m/ s] [ m/ s] [ %] [ m/ s] [ %]
 0 N 5, 4 4 4, 8 4 1, 7 4 1 3, 5 5, 6 8 1, 7 5 4 3, 5
 1 N N Ø 5, 7 6 5, 1 3 1, 7 7 0 5, 2 6, 0 6 1, 8 1 2 5, 2
 2 Ø N Ø 5, 8 4 5, 2 9 1, 4 7 7 6, 4 6, 1 1 1, 4 8 6 6, 4
 3 Ø 6, 9 0 6, 1 1 2, 2 2 5 7, 8 7, 2 0 2, 2 4 2 7, 7
 4 Ø S Ø 7, 2 8 6, 4 4 2, 2 2 2 8, 9 7, 6 2 2, 2 4 4 8, 9
 5 S S Ø 6, 0 2 5, 3 4 1, 8 9 8 5, 5 6, 3 7 1, 9 3 0 5, 5
 6 S 6, 0 0 5, 3 2 1, 9 7 0 8, 9 6, 2 6 1, 9 9 6 8, 7
 7 S S V 7, 5 7 6, 7 1 2, 0 9 7 1 2, 8 7, 8 8 2, 1 0 5 1 2, 6
 8 V S V 8, 2 8 7, 3 4 2, 3 4 0 1 6, 0 8, 6 4 2, 3 4 3 1 6, 0
 9 V 8, 3 8 7, 4 2 2, 3 1 2 1 3, 6 8, 7 6 2, 3 2 5 1 3, 8
1 0 V N V 7, 3 4 6, 5 1 1, 9 9 4 7, 2 7, 7 3 2, 0 1 6 7, 4
1 1 N N V 5, 2 9 4, 7 4 1, 5 9 8 4, 1 5, 6 0 1, 6 0 6 4, 2
All e 7, 1 1 6, 3 0 1, 9 7 3 1 0 0, 0 7, 4 4 1, 9 8 8 1 0 0, 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 1 1

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Vi n d d a t a a n al y s e
Vi n d d a t a: A - Pl a d s d at a: A T L A S 1 2 s e kt or er; R a di u s: 2 0. 0 0 0 m ( 4); N a v h øj d e: 8 2, 0
Pl a c e ri n g s k o o r di n a t e r
U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2
Ø st: 4 9 1. 1 4 9  N or d: 6. 1 0 5. 8 9 4
Vi n d s t a ti s ti k k e r
D K D A N M A R K ' 0 7. w w s
L a n d s d el s k o r r e k ti o n
1, 0 0

W ei b ull d a t a
N u v æ r e n d e pl a c e ri n g R ef e r e n c e: R u h e d s kl a s s e 1

S e kt or  A-  Vi n d h a sti g h e d k-  F or d eli n g  A-  k-  F or d eli n g
p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er p ar a m et er

[ m/ s] [ m/ s] [ %] [ m/ s] [ %]
 0 N 6, 3 7 5, 6 5 1, 8 7 5 3, 5 6, 6 3 1, 8 6 9 3, 5
 1 N N Ø 6, 7 5 5, 9 9 1, 9 1 3 5, 2 7, 0 7 1, 9 4 3 5, 2
 2 Ø N Ø 6, 8 1 6, 1 1 1, 5 9 4 6, 4 7, 0 8 1, 5 8 9 6, 4
 3 Ø 8, 0 5 7, 1 3 2, 4 0 3 7, 8 8, 3 8 2, 3 9 8 7, 7
 4 Ø S Ø 8, 4 6 7, 5 0 2, 3 9 8 8, 9 8, 8 4 2, 3 9 8 8, 9
 5 S S Ø 7, 0 4 6, 2 3 2, 0 4 6 5, 5 7, 4 2 2, 0 6 3 5, 5
 6 S 7, 0 2 6, 2 1 2, 1 2 5 8, 9 7, 3 0 2, 1 3 3 8, 7
 7 S S V 8, 7 1 7, 7 1 2, 2 6 2 1 2, 8 9, 0 3 2, 2 5 4 1 2, 6
 8 V S V 9, 4 7 8, 4 0 2, 5 1 8 1 6, 0 9, 8 4 2, 5 0 2 1 6, 0
 9 V 9, 5 5 8, 4 7 2, 4 8 8 1 3, 6 9, 9 3 2, 4 8 9 1 3, 8
1 0 V N V 8, 4 5 7, 4 9 2, 1 4 8 7, 2 8, 8 6 2, 1 5 8 7, 4
1 1 N N V 6, 2 1 5, 5 4 1, 7 2 0 4, 1 6, 5 6 1, 7 1 2 4, 2
All e 8, 2 2 7, 2 8 2, 1 2 4 1 0 0, 0 8, 5 7 2, 1 2 6 1 0 0, 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 1 2

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - P a r k eff e k t k u r v e

Eff e k t
Vi n d h a sti g h e d Fri e  P ar k vi n d m øll er  N  N N Ø  Ø N Ø  Ø  Ø S Ø S S Ø S S S V  V S V  V  V N V  N N V

vi n d m øll er
[ m/ s] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W] [ k W]

0, 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1, 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2, 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3, 5 8 0 6 6 9 5 8 0 2 8 0 1 8 0 6 7 9 8 2 3 8 6 2 2 7 9 6 8 0 6 8 0 6 7 9 8 2 3 9 6 3 7
4, 5 2. 0 5 0 1. 8 0 9 2. 0 3 1 2. 0 2 5 2. 0 5 0 2. 0 3 4 8 0 3 1. 7 0 5 2. 0 2 6 2. 0 4 7 2. 0 4 3 2. 0 3 4 8 0 8 1. 7 4 4
5, 5 3. 9 3 8 3. 5 0 9 3. 9 0 3 3. 8 9 5 3. 9 3 8 3. 9 0 9 1. 7 3 6 3. 3 2 7 3. 8 9 8 3. 9 2 6 3. 9 0 7 3. 9 0 9 1. 7 4 8 3. 3 9 4
6, 5 6. 6 5 2 5. 9 6 0 6. 6 0 0 6. 5 8 9 6. 6 5 2 6. 6 0 5 3. 1 0 0 5. 6 5 8 6. 5 8 7 6. 6 3 3 6. 6 0 3 6. 6 0 5 3. 1 1 9 5. 7 6 6
7, 5 1 0. 3 3 9 9. 2 9 2 1 0. 2 6 7 1 0. 2 4 9 1 0. 3 3 9 1 0. 2 7 0 4. 9 5 1 8. 8 3 8 1 0. 2 4 1 1 0. 3 1 3 1 0. 2 7 2 1 0. 2 7 0 4. 9 7 9 9. 0 0 1
8, 5 1 4. 9 8 2 1 3. 5 1 5 1 4. 8 8 6 1 4. 8 6 0 1 4. 9 8 2 1 4. 8 8 9 7. 3 7 1 1 2. 9 2 3 1 4. 8 6 1 1 4. 9 5 1 1 4. 9 0 4 1 4. 8 8 9 7. 4 1 0 1 3. 1 3 5
9, 5 1 9. 5 5 1 1 7. 8 7 7 1 9. 4 6 3 1 9. 4 4 5 1 9. 5 5 1 1 9. 4 7 8 1 0. 6 3 2 1 7. 4 2 6 1 9. 4 4 7 1 9. 5 2 5 1 9. 4 8 7 1 9. 4 7 8 1 0. 6 8 2 1 7. 6 2 5

1 0, 5 2 3. 1 8 6 2 1. 6 0 5 2 3. 1 3 6 2 3. 1 2 8 2 3. 1 8 6 2 3. 1 4 3 1 4. 4 4 1 2 1. 5 6 4 2 3. 1 2 0 2 3. 1 7 1 2 3. 1 4 9 2 3. 1 4 3 1 4. 4 8 6 2 1. 7 0 9
1 1, 5 2 4. 9 0 2 2 3. 8 1 4 2 4. 8 9 1 2 4. 8 9 0 2 4. 9 0 2 2 4. 8 9 1 1 8. 5 6 1 2 4. 2 3 4 2 4. 8 8 4 2 4. 8 9 8 2 4. 8 9 4 2 4. 8 9 1 1 8. 5 8 2 2 4. 2 8 4
1 2, 5 2 5. 1 8 4 2 4. 7 1 2 2 5. 1 8 3 2 5. 1 8 3 2 5. 1 8 4 2 5. 1 8 3 2 2. 3 0 3 2 5. 0 9 5 2 5. 1 8 3 2 5. 1 8 4 2 5. 1 8 3 2 5. 1 8 3 2 2. 3 0 7 2 5. 0 9 9
1 3, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 1 1 3 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 4. 6 6 0 2 5. 1 9 7 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 4. 6 6 0 2 5. 1 9 7
1 4, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 1 9 8 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 1 8 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 1 8 5 2 5. 2 0 0
1 5, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
1 6, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
1 7, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
1 8, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
1 9, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
2 0, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
2 1, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
2 2, 5 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0 2 5. 2 0 0
2 3, 5 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 5 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 9 2 5. 1 9 7 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 4 2 5. 1 9 9 2 5. 1 9 6
2 4, 5 2 4. 8 8 2 2 4. 9 8 6 2 5. 0 1 8 2 5. 0 4 3 2 4. 8 8 2 2 4. 9 2 8 2 5. 1 5 9 2 5. 1 8 6 2 5. 0 1 4 2 4. 8 8 2 2 4. 8 8 2 2 4. 9 2 6 2 5. 1 3 7 2 5. 1 2 5
2 5, 5 2 2. 9 0 8 2 3. 0 2 4 2 2. 9 0 8 2 2. 9 0 8 2 2. 9 0 8 2 2. 9 1 3 2 3. 5 5 5 2 3. 0 2 1 2 2. 9 0 8 2 2. 9 0 8 2 2. 9 0 8 2 2. 9 1 3 2 3. 5 5 5 2 3. 0 2 1
2 6, 5 1 9. 8 0 6 1 9. 9 3 4 1 9. 8 0 6 1 9. 8 0 6 1 9. 8 0 6 1 9. 8 1 1 2 0. 5 2 0 1 9. 9 2 6 1 9. 8 0 6 1 9. 8 0 6 1 9. 8 0 6 1 9. 8 1 1 2 0. 5 2 0 1 9. 9 2 6
2 7, 5 1 6. 7 7 0 1 6. 8 6 4 1 6. 7 7 0 1 6. 7 7 0 1 6. 7 7 0 1 6. 7 7 4 1 7. 2 9 3 1 6. 8 5 9 1 6. 7 7 0 1 6. 7 7 0 1 6. 7 7 0 1 6. 7 7 4 1 7. 2 9 3 1 6. 8 5 9
2 8, 5 1 3. 8 7 8 1 3. 9 4 9 1 3. 8 7 8 1 3. 8 7 8 1 3. 8 7 8 1 3. 8 8 1 1 4. 2 7 6 1 3. 9 4 5 1 3. 8 7 8 1 3. 8 7 8 1 3. 8 7 8 1 3. 8 8 1 1 4. 2 7 6 1 3. 9 4 5
2 9, 5 1 1. 1 6 0 1 1. 2 1 0 1 1. 1 6 0 1 1. 1 6 0 1 1. 1 6 0 1 1. 1 6 2 1 1. 4 4 0 1 1. 2 0 8 1 1. 1 6 0 1 1. 1 6 0 1 1. 1 6 0 1 1. 1 6 2 1 1. 4 4 0 1 1. 2 0 8

B e s k ri v el s e:
T h e p ar k p o w er c ur v e i s si mil ar t o a W T G p o w er c ur v e, m e a ni n g t h at w h e n a gi v e n wi n d s p e e d a p p e ar s i n fr o nt of t h e p ar k wit h s a m e s p e e d i n t h e e ntir e wi n d f ar m ar e a
( b ef or e i nfl u e n c e fr o m t h e p ar k), t h e o ut p ut fr o m t h e p ar k c a n b e f o u n d i n t h e p ar k p o w er c ur v e. A n ot h er w a y t o s a y t hi s: T h e p ar k p o w er c ur v e i n cl u d e s w a k e l o s s e s, b ut
d o N O T i n cl u d e t err ai n gi v e n v ari ati o n s i n t h e wi n d s p e e d o v er t h e p ar k ar e a.
M åli n g af e n p ar k eff e kt k ur v e er i k k e s å si m p el s o m e n al mi n d eli g eff e kt k ur v e. D et s k yl d e s at p ar k eff e kt k ur v e n af h æ n g er af vi n dr et ni n g e n o g at s a m m e vi n d h a sti g h e d
n or m alt i k k e vil o ptr æ d e i h el e p ar k e n ( k u n i m e g et fl a dt i k k e- k o m pl e k st t err æ n). P ar k eff e kt k ur v e n er alt s å i k k e b er e g n et til v ali d eri n g af m åli n g er. D et vill e kr æ v e mi n d st 4
m ål e m a st er r u n dt o m p ar k e n o g et m e g et fl a dt t err æ n, o g s el v d a vil v ali d eri n g e n v ær e m e g et u si k k er. E n a n d e n p ar k eff e kt k ur v e m o d el ( P P V) s o m k a n b e n ytt e s i
k o m pl e k st t err æ n er til g æ n g eli g i wi n d P R O. 

H v a d k a n p a r k eff e k t k u r v e n b r u g e s til:
1.  Til pr o d u kti o n s pr o g n o s e s y st e m er, b a s er et p å pr o g n o s e d at a f or vi n d h a sti g h e d o g r et ni n g, vil p ar k eff e kt k ur v e n v ær e et eff e kti vt v ær kt øj til at f or u d si g e eff e kt e n.
2.  Til b er e g ni n g af v ari g h e d s k ur v er, d er si g er h v or oft e e n gi v e n eff e kt vil o ptr æ d e. P ar k eff e kt k ur v e n k a n h er a n v e n d e s s a m m e n m e d d e n g e n n e m s nitli g e

vi n df or d eli n g f or p ar k e n i n a v h øj d e. D e n g e n n e m s nitli g e vi n df or d eli n g k a n e v e nt u elt fi n d e s u dfr a W ei b ull p ar a m etr e f or h v er vi n d m øll e p o siti o n. Di s s e k a n fi n d e s i
u d s krift s m e n u e n ” R e s ult at er til fil ” i ” P ar k r e s ult at ” s o m k a n g e m m e s til fil ell er k o pi er e s til u d kli p s h ol d er o g s ætt e s i n d i r e g n e ar k.

3.  B er e g ni n g af vi n d e n er gi i n d e x b a s er et p å P A R K pr o d u kti o n e n ( s e n e d e nf or)
4. E sti m eri n g af d e n f or v e nt e d e P A R K pr o d u kti o n f or e n e k si st er e n d e vi n d m øll e p ar k - b a s er et p å vi n d m åli n g er s o m er m ålt v e d mi n d st t o m ål e m a st er v e d t o si d er af

vi n d m øll e p ar k e n. M a st er n e s k al br u g e s til at fi n d e frit vi n d s h a sti g h e d e n. Frit vi n d s h a sti g h e d e n br u g e s til si m ul eri n g af d e n f or v e nt e d e e n er gi pr o d u kti o n m e d P A R K
eff e kt k ur v e n. D e n n e pr o c e d ur e k a n k u n f or v e nt e s at f u n g er e i i k k e- k o m pl e kt s t err æ n. I k o m pl e k st t err æ n er d er e n a n d e n P A R K eff e kt k ur v e m o d el d er k a n
b e n ytt e s ( P P V- m o d ell e n). D e n fi n d e s o g s å i wi n d P R O. 

N o t e:
B e m ær k: I m e n u e n “ R e s ult at er til fil ” fi n d e s o g s å “ Vi n d h a sti g h e d er i n d e ni vi n d m øll e p ar k ”. Di s s e k a n vi a r e g n e ar k a n v e n d e s til at fi n d e r e d u kti o n er i vi n d h a sti g h e d er i n d e i
p ar k e n s o m f øl g e af P A R K vir k ni n g e n fr a vi n d m øll er n e.



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 1 3

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Vi n d m øll e af s t a n d e

S k al a 1: 2 0 0. 0 0 0
N y vi n d m øll e E k si st er e n d e vi n d m øll e

Vi n d m øll e af s t a n d e
Z  N ær m e st e  Z  V a n dr et  Af st a n d i  Af st a n d i 

vi n d m øll e af st a n d r ot or di a m etr e r ot or di a m etr e
[ m] [ m] [ m] ( m a k s) ( mi n)

1 5, 5 2 5, 9 3 7 0 2, 7 2, 7
2 5, 9 3 5, 9 3 7 0 2, 7 2, 7
3 5, 9 2 5, 9 3 7 0 2, 7 2, 7
4 6, 1 3 5, 9 3 7 0 2, 7 2, 7
5 6, 8 4 6, 1 3 7 0 2, 7 2, 7
6 7, 2 5 6, 8 3 7 0 2, 7 2, 7
7 2, 5 8 2, 5 3 2 0 7, 3 7, 3
8 2, 5 7 2, 5 3 2 0 7, 3 7, 3
9 7, 5 1 0 7, 5 1 7 8 4, 1 4, 1

1 0 7, 5 9 7, 5 1 7 8 4, 1 4, 1
1 1 7, 5 1 2 7, 5 3 0 3 6, 9 6, 5
1 2 7, 5 1 3 7, 5 3 0 0 6, 8 6, 8
1 3 7, 5 1 2 7, 5 3 0 0 6, 8 6, 8
1 4 2, 5 7 2, 5 3 5 8 8, 1 8, 1
1 5 1 5, 6 3 0 1 1, 6 3 4 0 7, 2 7, 2
1 6 1 2, 5 2 5 1 0, 0 3 4 1 7, 2 7, 2
1 7 5, 0 2 6 6, 7 4 3 4 9, 2 9, 0
1 8 1 5, 0 1 9 1 3, 6 1 1 4 2, 4 2, 4
1 9 1 3, 6 1 8 1 5, 0 1 1 4 2, 4 2, 4
2 0 7, 5 2 7 7, 5 1 7 9 3, 8 3, 7
2 1 8, 2 2 2 8, 6 2 4 9 5, 2 5, 2
2 2 8, 6 2 1 8, 2 2 4 9 5, 2 5, 2
2 3 1 5, 1 3 1 1 2, 5 3 4 0 7, 2 7, 2
2 4 7, 9 2 1 8, 2 2 5 0 5, 2 5, 2
2 5 1 0, 0 1 6 1 2, 5 3 4 1 7, 2 7, 2
2 6 6, 7 1 7 5, 0 4 3 4 9, 2 9, 0
2 7 7, 5 2 0 7, 5 1 7 9 3, 8 3, 7
2 8 1 2, 6 2 9 1 3, 8 3 4 1 7, 3 7, 3
2 9 1 3, 8 2 8 1 2, 6 3 4 1 7, 3 7, 3
3 0 1 1, 6 1 5 1 5, 6 3 4 0 7, 2 7, 2
3 1 1 2, 5 2 3 1 5, 1 3 4 0 7, 2 7, 2

Mi n  2, 5 2, 5  1 1 4 2, 4 2, 4
M a x 1 5, 6 1 5, 6  4 3 4 9, 2 9, 0



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 1 4

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - Vi n d s t a ti s ti k i nf o

H o v e d d a t a f o r vi n d s t a ti s ti k
Fil C:\ U s er s\j e s w\ A p p D at a\ L o c al\ Mi cr o s oft\ Wi n d o w s\I N et C a c h e\ C o nt e nt. O utl o o k\ 3 7 T V V C 0 2\ D K D A N M A R K ' 0 7. w w s
N a v n D A N M A R K ' 0 7
L a n d D e n m ar k
Kil d e E M 0
O p r e t t e t 0 4- 0 7- 2 0 0 0
R e di g e r e t 1 2- 1 0- 2 0 0 7
S e k t o r e r 1 2
W A s P v e r si o n
F o r s k y d ni n g s h øj d e I n g e n

D e n a n v e n dt e vi n d st ati sti k er g e n er er et m e d e n æl dr e wi n d P R O v er si o n(f ør 2. 8) ell er fr a et a n d et pr o gr a m ( W A s P) – d erf or er i k k e all e d et alj er e d e
i nf or m ati o n er til g æ n g eli g e.

K o m m e n t a r
F or at f å d e m e st k orr e kt e r e s ult at er b ør vi n d st ati sti k k e n b er e g n e s m e d s a m m e m o d el o g m o d el p ar a m etr e s o m a n gi v et i b er e g ni n g e n. F or W A s P
v er si o n er f ør 1 0. 0 er m o d ell e n u æ n dr et, m e n h er eft er s e s fl er e m o d el æ n dri n g er d er i nfl u er er vi n d st ati sti k k e n. P å til s v ar e n d e vi s b ør W A s P- C F D alti d
b e n ytt e W A s P- C F D b er e g n e d e vi n d st ati sti k k er



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  af E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O2 6- 0 2- 2 0 2 0 1 2: 5 5 / 1 5

Pr oj e kt:

D r e n g s t e d, T ø n d e r k o m m u n e 0 4. 0 2. 2 0 2 0
Br u g erli c e n s:

N R Gi R e n e w a bl e s A / S 
D u s a g er 2 2 
D K- 8 2 0 0 År h u s N
8 7 3 9 0 4 0 0 4
N R GI R e n e w a bl e s A/ S / j e s w @ nr gi. d k
B er e g n et:

1 1- 0 2- 2 0 2 0 1 0: 4 0/ 3. 3. 2 7 4

P A R K - K o r t

0 5 0 0 1 0 0 0 1 5 0 0 2 0 0 0 m
K ort: E M D O p e n Str e et M a p , U d s krift s m ål e st o k 1: 5 0. 0 0 0, K ort c e ntr u m U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2  Ø st: 4 8 9. 9 6 8  N or d: 6. 1 0 6. 9 1 2

N y vi n d m øll e E k si st er e n d e vi n d m øll e



wi n d P R O 3. 3. 2 7 4  b y E M D I nt er n ati o n al A/ S, T el. + 4 5 9 6 3 5 4 4 4 4, w w w. e m d. d k, wi n d pr o @ e m d. d k wi n d P R O0 3. 0 4. 2 0 2 0 1 0: 3 4 / 1

Pr oj e ct:

D r e n g s t e d
Li c e n s e d u s er:

M e v e n t u s A S 
K o n s g år d All é 5 9 
N O- 4 6 3 2 Kri sti a n s a n d
+ 4 7 3 8 6 0 7 1 1 5
D at a / d at a @ m e v e nt u s. c o m
C al c ul at e d:

0 3. 0 4. 2 0 2 0 1 0: 1 5/ 3. 3. 2 7 4

D E C I B E L - M ai n R e s ul t
C al c ul a ti o n: 6 x V 1 3 6- 4. 2, 8 2 m N H. - n or m al st øj
N oi s e c al c ul a ti o n m o d el:
 D a ni s h 2 0 1 9

T h e c al c ul ati o n i s b a s e d o n " B E K nr 1 3 5 af 0 7/ 0 2/ 2 0 1 9 " fr o m t h e D a ni s h E n vir o n m e nt al A g e n c y.

T h e n oi s e i m p a ct fr o m W T G s ar e n ot all o w e d t o e x c e e d t h e f oll o wi n g li mit s: ( Wi n d s p e e d s i n 1 0 m
h ei g ht)
1) At o ut d o or ar e a s m a xi m u m 1 5 m fr o m n ei g h b or s ettl e m e nt s i n t h e o p e n l a n d.
   a) 4 4 d b( A) at wi n d s p e e d 8 m/ s.
   b) 4 2 d b( A) at wi n d s p e e d 6 m/ s.
2) At o ut d o or ar e a s i n r e si d e nti al or r e cr e ati o n al ar e a s.
   a) 3 9 d b( A) at wi n d s p e e d 8 m/ s i n r e si d e nti al ar e a s.
   b) 3 7 d b( A) at wi n d s p e e d 6 m/ s i n r e si d e nti al ar e a s.
T h e l o w fr e q u e n c y n oi s e i m p a ct fr o m W T G s ar e n ot all o w e d t o e x c e e d 2 0 d B i n d o or at wi n d s p e e d s 8
a n d 6 m/ s
T h e li mit s ar e n ot t o b e t a k e n i nt o a c o u nt f or h o u s e s b el o n gi n g t o W T G o w n er

All c o or di n at e s ar e i n
U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2

© K ort & m atri k el st yr el s e n

S c al e 1: 2 0 0, 0 0 0
N e w W T G E xi sti n g W T G N oi s e s e n siti v e ar e a

W T G s
W T G t y p e N oi s e d a t a

E a sti n g  N ort hi n g Z  R o w d at a/ D e s cri pti o n  V ali d  M a n uf a ct.  T y p e- g e n er at or P o w er,  R ot or  H u b  Cr e at or  N a m e Fir st  L w a R ef L a st  L w a R ef P ur e 
r at e d di a m et er h ei g ht wi n d wi n d t o n e s

s p e e d s p e e d
[ m] [ k W] [ m] [ m] [ m/ s] [ d B( A)] [ m/ s] [ d B( A)]

1 4 8 9, 1 8 5 6, 1 0 7, 5 6 5 5. 7 V E S T A S V 1 3 6- 4. 2 4 2 0 0 1 3 6. 0... Y e s  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- 4, 2 0 0 4, 2 0 0 1 3 6. 0 8 2. 0  U S E R  V 1 3 6 4. 2 M W, M o d e P O 1, w S err at e d E d g e s 6. 0 1 0 3. 2 8. 0 1 0 3. 9  N o
2 4 8 9, 4 8 5 6, 1 0 7, 3 4 9 6. 0 V E S T A S V 1 3 6- 4. 2 4 2 0 0 1 3 6. 0... Y e s  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- 4, 2 0 0 4, 2 0 0 1 3 6. 0 8 2. 0  U S E R  V 1 3 6 4. 2 M W, M o d e P O 1, w S err at e d E d g e s 6. 0 1 0 3. 2 8. 0 1 0 3. 9  N o
3 4 8 9, 7 8 5 6, 1 0 7, 1 3 2 5. 8 V E S T A S V 1 3 6- 4. 2 4 2 0 0 1 3 6. 0... Y e s  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- 4, 2 0 0 4, 2 0 0 1 3 6. 0 8 2. 0  U S E R  V 1 3 6 4. 2 M W, M o d e P O 1, w S err at e d E d g e s 6. 0 1 0 3. 2 8. 0 1 0 3. 9  N o
4 4 9 0, 0 8 5 6, 1 0 6, 9 1 6 5. 9 V E S T A S V 1 3 6- 4. 2 4 2 0 0 1 3 6. 0... Y e s  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- 4, 2 0 0 4, 2 0 0 1 3 6. 0 8 2. 0  U S E R  V 1 3 6 4. 2 M W, M o d e S O 1, w S err at e d E d g e s 6. 0 1 0 1. 7 8. 0 1 0 2. 0  N o
5 4 9 0, 3 8 5 6, 1 0 6, 7 0 0 7. 0 V E S T A S V 1 3 6- 4. 2 4 2 0 0 1 3 6. 0... Y e s  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- 4, 2 0 0 4, 2 0 0 1 3 6. 0 8 2. 0  U S E R  V 1 3 6 4. 2 M W, M o d e S O 1, w S err at e d E d g e s 6. 0 1 0 1. 7 8. 0 1 0 2. 0  N o
6 4 9 0, 6 8 5 6, 1 0 6, 4 8 3 6. 7 V E S T A S V 1 3 6- 4. 2 4 2 0 0 1 3 6. 0... Y e s  V E S T A S  V 1 3 6- 4. 2- 4, 2 0 0 4, 2 0 0 1 3 6. 0 8 2. 0  U S E R  V 1 3 6 4. 2 M W, M o d e P O 1, w S err at e d E d g e s 6. 0 1 0 3. 2 8. 0 1 0 3. 9  N o
7 4 8 7, 0 3 3 6, 1 0 5, 0 6 7 3. 8 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 3 6 0: 6 0 0 k... N o  V E S T A S  V 4 4- 6 0 0 6 0 0 4 4. 0 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 9. 4 8. 0 1 0 0. 0  N o
8 4 8 7, 3 3 4 6, 1 0 4, 9 5 8 3. 8 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 3 7 7: 6 0 0 k... N o  V E S T A S  V 4 4- 6 0 0 6 0 0 4 4. 0 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 9. 4 8. 0 1 0 0. 0  N o
9 4 9 1, 2 6 8 6, 1 0 5, 2 8 0 7. 9 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 4 9 0: 7 5 0 k... N o  MI C O N M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 7. 8 8. 0 9 8. 7  N o

1 0 4 9 1, 3 7 4 6, 1 0 5, 4 2 4 7. 3 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 5 0 6: 7 5 0 k... N o  MI C O N M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 7. 8 8. 0 9 8. 7  N o
1 1 4 8 7, 2 9 1 6, 1 0 5, 3 1 4 3. 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 8 1: 6 0 0 k... N o  V E S T A S  V 4 4- 6 0 0 6 0 0 4 4. 0 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 9. 4 8. 0 1 0 0. 0  N o
1 2 4 9 0, 9 0 3 6, 1 1 1, 0 4 9 1 5. 8 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 8 5 8: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
1 3 4 9 0, 5 5 5 6, 1 1 1, 0 9 0 1 3. 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 8 8 9: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
1 4 4 8 7, 8 9 6 6, 1 1 0, 5 8 4 5. 1 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 2 6: 7 5 0 k... N o  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8. 2 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 8. 8 8. 0 9 9. 9  N o
1 5 4 8 8, 0 7 1 6, 1 1 0, 1 8 9 5. 7 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 3 3: 7 5 0 k... N o  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8. 2 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 8. 8 8. 0 9 9. 9  N o
1 6 4 9 2, 8 0 4 6, 1 0 5, 6 7 5 1 5. 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 4 0: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
1 7 4 9 2, 9 0 2 6, 1 0 5, 6 1 6 1 4. 6 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 5 7: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
1 8 4 9 0, 8 7 7 6, 1 0 5, 3 7 4 7. 9 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 6 7 1: 7 5 0 k... N o  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8. 2 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 8. 8 8. 0 9 9. 9  N o
1 9 4 9 1, 2 5 0 6, 1 1 1, 0 0 9 1 5. 3 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 8 2 4: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 0 4 9 0, 5 2 7 6, 1 1 0, 7 5 0 1 0. 4 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 8 7 9: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 1 4 8 8, 3 2 7 6, 1 1 0, 5 3 9 6. 3 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 9 4 7: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 2 4 9 0, 9 8 4 6, 1 0 5, 5 1 7 7. 3 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 1 7 3: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 3. 7  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 f 8. 0 1 0 0. 8 f  N o
2 3 4 9 1, 5 7 2 6, 1 1 0, 6 3 0 1 3. 3 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 2 4 1: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 4 4 9 1, 5 9 7 6, 1 1 0, 9 7 0 1 3. 7 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 3 5 7: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 5 4 9 0, 8 7 6 6, 1 1 0, 7 1 0 1 1. 5 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 3 6 4: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 6 4 9 1, 2 2 4 6, 1 1 0, 6 7 0 1 4. 0 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 8 3 7 1: 6 6 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 7 4 9 0, 3 3 7 6, 1 0 3, 8 2 9 7. 0 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 1 5 2 1 2 4 8: 1 0 k W... Y e s S oli d Wi n d P o w er S W P- 1 0- 1 0/ 7 1 0 1 4. 0 1 8. 0  U S E R S W P 2 5   2 7 n o v 2 0 1 3 6. 0 8 4. 1 8. 0 8 4. 5  N o
2 8 4 9 1, 1 4 6 6, 1 0 3, 1 4 7 8. 1 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 0 5: 6 0 0 k... N o  V E S T A S  V 4 7- 6 6 0/ 2 0 0 6 6 0 4 7. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt - N 6. 0 3 2. 1 4 6. 0 1 0 0. 1 8. 0 1 0 0. 8  N o
2 9 4 9 0, 8 5 7 6, 1 0 3, 0 5 4 6. 8 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 1 2: 7 5 0 k... N o  MI C O N M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 7. 8 8. 0 9 8. 7  N o
3 0 4 9 0, 5 7 1 6, 1 0 2, 9 6 2 7. 1 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 2 9: 7 5 0 k... N o  MI C O N M 1 5 0 0- 7 5 0/ 1 7 5 7 5 0 4 4. 0 4 6. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 7. 8 8. 0 9 8. 7  N o
3 1 4 9 2, 4 5 2 6, 1 0 2, 9 1 6 8. 8 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 7 3 2: 7 5 0 k... N o  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8. 2 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 8. 8 8. 0 9 9. 9  N o
3 2 4 9 2, 6 2 1 6, 1 0 2, 7 3 4 8. 7 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 7 4 9: 7 5 0 k... N o  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8. 2 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 8. 8 8. 0 9 9. 9  N o
3 3 4 9 2, 2 8 1 6, 1 0 3, 0 9 9 8. 2 5 7 0 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 7 8 3 1: 7 5 0 k... N o  N E G MI C O N  N M 4 8/ 7 5 0- 7 5 0/ 2 0 0 7 5 0 4 8. 2 4 5. 0  U S E R  Kil d e st øj s pr oj e kt 6. 0 9 8. 8 8. 0 9 9. 9  N o

f ) F r o m o t h e r h u b h ei g h t

C al c ul ati o n R e s ult s

S o u n d l e v el
N oi s e s e n si ti v e a r e a D e m a n d s  S o u n d l e v el  D e m a n d s f ulfill e d ?
N o.  N a m e E a sti n g  N ort hi n g Z I mi s si o n  Wi n d  N oi s e Fr o m  Di st a n c e  N oi s e

h ei g ht s p e e d W T G s t o n oi s e 
d e m a n d

[ m] [ m] [ m/ s] [ d B( A)] [ d B( A)] [ m]
 A  Dr e n g st e d v ej 2 3 4 8 9, 4 5 8 6, 1 0 5, 9 2 6 6. 3 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 6. 4 9 4 Y e s
 A 8. 0 3 9. 0 3 6. 9 2 8 6 Y e s
 B  Dr e n g st e d v ej 2 5 4 8 9, 4 8 1 6, 1 0 5, 9 9 4 5. 9 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 6. 8 2 6 Y e s
 B 8. 0 3 9. 0 3 7. 4 2 1 7 Y e s
 C L a n d er v ej e n 7 5 4 8 8, 1 7 6 6, 1 0 7, 2 2 5 4. 6 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 4. 7 6 4 8 Y e s
 C 8. 0 4 4. 0 3 5. 4 7 1 8 Y e s
 D L a n d e v ej e n 7 1 6 7 8 0 S k ær b æ k ( S u s a n n e Eri c h s e n H a n s e n) 4 8 8, 8 8 6 6, 1 0 6, 9 2 5 5. 5 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 9. 6 1 9 0 Y e s
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Li c e n s e d u s er:
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C al c ul a ti o n: 6 x V 1 3 6- 4. 2, 8 2 m N H. - n or m al st øj

... c o nti n u e d fr o m pr e vi o u s p a g e
N oi s e s e n si ti v e a r e a D e m a n d s  S o u n d l e v el  D e m a n d s f ulfill e d ?
N o.  N a m e E a sti n g  N ort hi n g Z I mi s si o n  Wi n d  N oi s e Fr o m  Di st a n c e  N oi s e

h ei g ht s p e e d W T G s t o n oi s e 
d e m a n d

[ m] [ m] [ m/ s] [ d B( A)] [ d B( A)] [ m]
 D 8. 0 4 4. 0 4 0. 3 2 7 8 Y e s
 E L a n d e v ej e n 7 3 6 7 8 0 S k ær b æ k (I n g a Eri c h s e n) 4 8 8, 5 4 3 6, 1 0 6, 9 7 3 5. 8 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 7. 0 4 2 6 Y e s
 E 8. 0 4 4. 0 3 7. 6 5 0 3 Y e s
 F L ø g u m kl o st er v ej 1 1 6 7 8 0 S k ær b æ k ( R o el of k e v a n Itt er s u m) 4 8 9, 9 3 1 6, 1 0 8, 0 8 2 1 3. 0 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 8. 4 3 2 5 Y e s
 F 8. 0 4 4. 0 3 9. 0 4 2 0 Y e s
 G L ø g u m kl o st er v ej 1 3 4 9 0, 0 4 2 6, 1 0 8, 0 5 4 1 3. 7 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 8. 2 3 5 9 Y e s
 G 8. 0 4 4. 0 3 8. 8 4 5 5 Y e s
 H L ø g u m kl o st er v ej 1 5 4 9 0, 1 7 4 6, 1 0 8, 0 0 0 1 4. 9 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 8. 0 3 8 6 Y e s
 H 8. 0 4 4. 0 3 8. 6 4 8 6 Y e s
 I L ø g u m kl o st er v ej 1 6 6 7 8 0 S k ær b æ k ( T h e o d or u s S e v eri n u s S c h olt e n s) 4 9 0, 9 1 9 6, 1 0 7, 3 5 5 1 6. 0 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 8. 2 3 5 2 Y e s
 I 8. 0 4 4. 0 3 8. 8 4 6 0 Y e s
 J L ø g u m kl o st er v ej 1 9 6 7 8 0 S k ær b æ k ( T h e o d or u s S e v eri n u s S c h olt e n s) 4 9 1, 0 8 1 6, 1 0 7, 3 7 6 1 7. 1 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 7. 1 4 7 3 Y e s
 J 8. 0 4 4. 0 3 7. 7 5 7 3 Y e s
 K L ø g u m kl o st er v ej 2 1 4 9 1, 0 9 6 6, 1 0 7, 3 5 5 1 7. 1 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 7. 1 4 6 7 Y e s
 K 8. 0 4 4. 0 3 7. 7 5 6 7 Y e s
 L L ø g u m kl o st er v ej 2 3 4 9 1, 2 2 3 6, 1 0 7, 2 6 0 1 7. 6 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 6. 8 4 8 4 Y e s
 L 8. 0 4 4. 0 3 7. 4 5 7 1 Y e s
 M L ø g u m kl o st er v ej 2 7 4 9 1, 3 6 2 6, 1 0 7, 0 3 2 1 3. 5 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 6. 9 4 4 1 Y e s
 M 8. 0 4 4. 0 3 7. 5 5 1 9 Y e s
 N L ø g u m kl o st er v ej 2 9 4 9 1, 4 7 1 6, 1 0 6, 9 0 0 1 1. 3 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 6. 6 4 7 1 Y e s
 N 8. 0 4 4. 0 3 7. 2 5 4 4 Y e s
 O L ø g u m kl o st er v ej 3 0 ( H e nr y T h o m s e n) 4 9 1, 2 4 2 6, 1 0 6, 7 4 9 9. 7 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 9. 2 2 0 0 Y e s
 O 8. 0 4 4. 0 3 9. 8 2 7 5 Y e s
 P L ø g u m kl o st er v ej 3 1 4 9 1, 5 6 1 6, 1 0 6, 9 0 8 1 3. 1 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 6. 0 5 5 5 Y e s
 P 8. 0 4 4. 0 3 6. 6 6 3 0 Y e s
 Q L ø g u m kl o st er v ej 3 2 4 9 1, 5 0 2 6, 1 0 6, 7 3 9 1 2. 2 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 6. 9 1 5 Y e s
 Q 8. 0 3 9. 0 3 7. 5 1 6 7 Y e s
 R L ø g u m kl o st er v ej 3 4 4 9 1, 6 4 4 6, 1 0 6, 6 2 6 1 5. 2 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 6. 1 1 1 8 Y e s
 R 8. 0 3 9. 0 3 6. 8 2 7 8 Y e s
 S L ø g u m kl o st er v ej 3 8 4 9 1, 7 7 3 6, 1 0 6, 4 8 4 1 9. 3 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 7 2 0 9 Y e s
 S 8. 0 3 9. 0 3 6. 4 3 8 1 Y e s
 T L ø g u m kl o st er v ej 4 0 4 9 1, 7 7 2 6, 1 0 6, 3 9 7 1 9. 5 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 9 1 8 4 Y e s
 T 8. 0 3 9. 0 3 6. 6 3 6 9 Y e s
 U L ø g u m kl o st er v ej 4 2 4 9 1, 8 3 0 6, 1 0 6, 5 0 5 1 9. 1 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 4 2 6 9 Y e s
 U 8. 0 3 9. 0 3 6. 1 4 4 0 Y e s
 V L ø g u m kl o st er v ej 4 3 4 9 1, 8 5 6 6, 1 0 6, 5 5 6 1 8. 7 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 2 3 0 6 Y e s
 V 8. 0 3 9. 0 3 5. 8 4 7 3 Y e s
 W L o vr u p v ej 2 1 6 7 8 0 S k ær b æ k ( A n g eli k a A n n a K at h ari n a N o m m el s) 4 8 8, 8 8 0 6, 1 0 8, 1 4 7 6. 6 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 8. 1 2 6 0 Y e s
 W 8. 0 4 4. 0 3 8. 8 3 2 2 Y e s
 X L o vr u p v ej 2 3 6 7 8 0 S k ær b æ k ( J a ni H al d a n G ott h ar d s e n & L o ui s O v e Ni el s e n) 4 8 9, 0 9 7 6, 1 0 8, 1 7 2 8. 2 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 8. 9 2 0 5 Y e s
 X 8. 0 4 4. 0 3 9. 6 2 7 1 Y e s
 Y L o vr u p v ej 2 5 6 7 8 0 S k ær b æ k ( H a n s J H a n s e n) 4 8 9, 3 0 5 6, 1 0 8, 1 8 3 8. 0 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 9. 1 2 0 3 Y e s
 Y 8. 0 4 4. 0 3 9. 7 2 7 4 Y e s
 Z P o vl s kr o v ej  2 4 9 1, 5 9 6 6, 1 0 6, 7 3 7 1 3. 2 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 6. 2 1 0 3 Y e s
 Z 8. 0 3 9. 0 3 6. 8 2 5 7 Y e s
A A P o vl s kr o v ej  3 4 9 1, 7 0 3 6, 1 0 6, 8 6 6 1 5. 7 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 5. 2 6 7 4 Y e s
A A 8. 0 4 4. 0 3 5. 8 7 4 6 Y e s
A B P o vl s kr o v ej  4 4 9 1, 6 5 8 6, 1 0 6, 7 0 6 1 4. 2 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 9 1 5 2 Y e s
A B 8. 0 3 9. 0 3 6. 5 3 1 0 Y e s
A C P o vl s kr o v ej  5 A/ 5 B 4 9 1, 7 2 1 6, 1 0 6, 7 2 6 1 3. 8 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 5 2 1 8 Y e s
A C 8. 0 3 9. 0 3 6. 1 3 7 6 Y e s
A D P o vl s kr o v ej  6 4 9 1, 7 1 0 6, 1 0 6, 6 5 2 1 5. 6 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 7 1 8 8 Y e s
A D 8. 0 3 9. 0 3 6. 3 3 4 7 Y e s
A E P o vl s kr o v ej  7 4 9 1, 7 8 5 6, 1 0 6, 7 4 0 1 5. 2 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 1 2 8 4 Y e s
A E 8. 0 3 9. 0 3 5. 7 4 4 2 Y e s
A F P o vl s kr o v ej  8 4 9 1, 7 6 7 6, 1 0 6, 6 6 3 1 5. 9 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 4 2 4 6 Y e s
A F 8. 0 3 9. 0 3 6. 0 4 0 6 Y e s
A G P o vl s kr o v ej 1 0 4 9 1, 7 9 6 6, 1 0 6, 6 5 3 1 6. 5 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 2 2 7 1 Y e s
A G 8. 0 3 9. 0 3 5. 9 4 3 2 Y e s
A H P o vl s kr o v ej 1 1 4 9 1, 8 4 3 6, 1 0 6, 6 8 7 1 6. 1 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 4. 9 3 2 5 Y e s
A H 8. 0 3 9. 0 3 5. 6 4 8 4 Y e s
AI P o vl s kr o v ej 1 2 4 9 1, 8 3 5 6, 1 0 6, 6 0 5 1 7. 6 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 1 2 9 8 Y e s
AI 8. 0 3 9. 0 3 5. 8 4 6 2 Y e s
A J P o vl s kr o v ej 1 4 4 9 1, 8 3 7 6, 1 0 6, 6 5 0 1 7. 0 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 5. 0 3 1 0 Y e s
A J 8. 0 3 9. 0 3 5. 7 4 7 2 Y e s
A K  T e vri n g v ej 2 4 8 8, 9 3 0 6, 1 0 8, 5 7 2 9. 2 1. 5 6. 0 4 2. 0 3 4. 9 6 3 5 Y e s
A K 8. 0 4 4. 0 3 5. 6 7 0 1 Y e s
A L  D ø str u p 4 8 7, 9 8 5 6, 1 0 7, 3 8 5 4. 4 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 3. 5 4 3 4 Y e s
A L 8. 0 3 9. 0 3 4. 2 5 5 9 Y e s
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N oi s e s e n si ti v e a r e a D e m a n d s  S o u n d l e v el  D e m a n d s f ulfill e d ?
N o.  N a m e E a sti n g  N ort hi n g Z I mi s si o n  Wi n d  N oi s e Fr o m  Di st a n c e  N oi s e

h ei g ht s p e e d W T G s t o n oi s e 
d e m a n d

[ m] [ m] [ m/ s] [ d B( A)] [ d B( A)] [ m]
A M  Dr e n g st e d ( bl. b oli g o g er h v er v) 4 8 9, 4 5 1 6, 1 0 6, 0 2 5 6. 1 1. 5 6. 0 3 7. 0 3 6. 9 1 7 Y e s
A M 8. 0 3 9. 0 3 7. 5 2 0 7 Y e s

Di s t a n c e s ( m )
W T G

N S A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2
 A 1 6 6 1 1 4 2 3 1 2 5 0 1 1 7 2 1 2 0 8 1 3 4 8 2 5 7 3 2 3 3 4 1 9 2 2 1 9 8 1 2 2 5 2 5 3 2 2 5 2 7 9 4 9 1 3 4 4 8 2 3 3 5 6 3 4 5 8 1 5 2 2 5 3 9 0 4 9 4 1 4 7 4 9 1 5 8 0
 B 1 5 9 9 1 3 5 5 1 1 7 9 1 1 0 3 1 1 4 7 1 3 0 0 2 6 1 7 2 3 8 3 1 9 2 4 1 9 7 7 2 2 9 3 5 2 5 1 5 2 0 8 4 8 5 7 4 4 2 5 3 3 3 8 3 4 4 2 1 5 2 7 5 3 1 9 4 8 7 0 4 6 9 0 1 5 7 7
 C 1 0 6 4 1 3 1 4 1 6 1 1 1 9 3 4 2 2 7 1 2 6 1 7 2 4 4 3 2 4 1 8 3 6 5 2 3 6 7 0 2 1 0 6 4 6 9 6 4 5 3 8 3 3 7 1 2 9 6 5 4 8 8 1 4 9 9 2 3 2 7 4 4 8 7 5 4 2 3 7 3 3 1 7 3 2 8 7
 D 7 0 6 7 3 3 9 2 2 1 1 9 9 1 5 1 6 1 8 5 2 2 6 2 5 2 5 0 5 2 8 9 4 2 9 0 5 2 2 6 7 4 5 9 0 4 4 8 7 3 7 9 1 3 3 6 4 4 1 1 2 4 2 2 4 2 5 2 3 4 7 1 9 4 1 6 2 3 6 5 7 2 5 2 6
 E 8 7 3 1 0 1 4 1 2 5 2 1 5 4 3 1 8 6 2 2 1 9 8 2 4 3 2 2 3 4 9 3 2 0 8 3 2 2 7 2 0 7 8 4 7 1 0 4 5 8 2 3 6 6 9 3 2 5 0 4 4 5 4 4 5 6 5 2 8 2 9 4 8 6 0 4 2 6 7 3 5 7 3 2 8 4 2
 F 9 0 8 8 5 8 9 6 1 1 1 7 6 1 4 5 5 1 7 6 8 4 1 8 2 4 0 6 2 3 1 0 4 3 0 2 5 3 8 2 5 3 1 2 2 3 0 7 2 3 2 2 5 2 8 1 0 3 7 4 8 3 8 6 1 2 8 6 8 3 2 1 1 2 7 3 4 2 9 3 4 2 7 7 3
 G 9 8 7 8 9 9 9 5 7 1 1 3 9 1 3 9 7 1 6 9 8 4 2 4 0 4 1 1 3 3 0 3 3 2 9 4 9 3 8 8 2 3 1 1 6 3 0 7 9 3 3 1 7 2 9 0 5 3 6 4 6 3 7 5 8 2 8 0 7 3 1 9 3 2 7 3 9 3 0 1 9 2 7 0 6
 H 1 0 8 0 9 4 8 9 5 1 1 0 8 7 1 3 1 7 1 6 0 0 4 2 9 7 4 1 6 1 2 9 3 1 2 8 4 2 3 9 4 0 3 1 3 5 3 1 1 3 3 4 4 5 3 0 3 5 3 5 1 0 3 6 2 3 2 7 1 8 3 1 9 6 2 7 7 3 3 1 4 0 2 6 1 1
 I 1 7 4 7 1 4 3 4 1 1 5 6 9 4 2 8 4 5 9 0 2 4 5 1 0 4 3 1 2 2 1 0 3 1 9 8 4 4 1 6 3 3 6 9 4 3 7 5 3 4 4 2 4 4 0 1 8 2 5 2 5 2 6 3 7 1 9 8 1 3 6 7 0 3 4 1 8 4 1 0 6 1 8 3 8
 J 1 9 0 5 1 5 9 6 1 3 1 8 1 0 9 7 9 7 0 9 7 6 4 6 6 0 4 4 5 8 2 1 0 4 1 9 7 4 4 3 1 4 3 6 7 7 3 7 5 1 4 5 2 1 4 1 1 9 2 4 2 1 2 5 3 3 2 0 1 2 3 6 3 8 3 4 2 0 4 1 9 4 1 8 6 1
 K 1 9 2 3 1 6 1 2 1 3 3 0 1 1 0 2 9 6 7 9 6 3 4 6 6 3 4 4 6 0 2 0 8 2 1 9 5 1 4 3 1 8 3 6 9 9 3 7 7 4 4 5 4 7 4 1 4 5 2 3 9 5 2 5 0 7 1 9 9 2 3 6 5 8 3 4 4 3 4 2 2 0 1 8 4 1
 L 2 0 6 1 1 7 4 0 1 4 4 3 1 1 8 8 1 0 0 8 9 4 4 4 7 2 9 4 5 1 8 1 9 8 0 1 8 4 3 4 3 8 7 3 8 0 2 3 8 8 7 4 7 0 3 4 3 0 2 2 2 3 9 2 3 5 0 1 9 1 7 3 7 5 0 3 5 5 9 4 3 7 4 1 7 5 9
 M 2 2 4 2 1 9 0 4 1 5 8 0 1 2 8 2 1 0 3 2 8 7 1 4 7 5 4 4 5 3 0 1 7 5 4 1 6 0 9 4 4 1 9 4 0 4 3 4 1 3 7 4 9 6 3 4 5 6 0 1 9 8 0 2 0 9 2 1 7 2 7 3 9 7 9 3 8 1 1 4 6 3 8 1 5 6 1
 N 2 3 8 1 2 0 3 6 1 7 0 2 1 3 8 6 1 1 0 4 8 8 9 4 8 0 2 4 5 7 0 1 6 3 3 1 4 8 0 4 4 7 1 4 1 8 7 4 2 8 8 5 1 3 3 4 7 3 0 1 8 1 1 1 9 2 3 1 6 3 7 4 1 1 5 3 9 6 4 4 8 0 9 1 4 6 6
 O 2 2 1 3 1 8 5 7 1 5 0 7 1 1 6 9 8 5 8 6 1 7 4 5 3 3 4 2 9 8 1 4 6 9 1 3 3 2 4 2 0 4 4 3 1 3 4 3 9 5 5 0 9 0 4 6 7 8 1 8 9 5 2 0 1 0 1 4 2 2 4 2 6 0 4 0 6 5 4 7 8 1 1 2 5 8
 P 2 4 6 5 2 1 2 2 1 7 9 0 1 4 7 6 1 1 9 4 9 7 3 4 8 8 8 4 6 5 4 1 6 5 4 1 4 9 7 4 5 5 8 4 1 9 2 4 3 0 1 5 1 9 0 4 7 8 9 1 7 5 1 1 8 6 3 1 6 7 9 4 1 1 3 3 9 7 8 4 8 6 2 1 5 0 6
 Q 2 4 6 0 2 1 0 7 1 7 6 1 1 4 2 7 1 1 1 7 8 5 5 4 7 7 1 4 5 3 2 1 4 7 7 1 3 2 2 4 4 4 5 4 3 5 1 4 4 5 3 5 2 7 1 4 8 6 5 1 6 8 2 1 7 9 5 1 5 0 1 4 2 7 8 4 1 2 8 4 9 5 1 1 3 2 7
 R 2 6 3 3 2 2 7 7 1 9 2 7 1 5 8 6 1 2 6 1 9 7 0 4 8 6 8 4 6 2 1 1 3 9 8 1 2 3 3 4 5 4 7 4 4 8 4 4 5 9 4 5 4 5 1 5 0 4 5 1 5 0 0 1 6 1 3 1 4 6 8 4 4 0 1 4 2 7 3 5 1 3 0 1 2 9 1
 S 2 8 0 5 2 4 4 7 2 0 9 2 1 7 4 3 1 4 0 5 1 0 8 8 4 9 4 8 4 6 9 4 1 3 0 5 1 1 3 3 4 6 3 3 4 6 4 7 4 7 6 5 5 6 4 3 5 2 3 7 1 3 1 0 1 4 2 4 1 4 2 6 4 5 5 6 4 4 4 5 5 3 2 2 1 2 4 8
 T 2 8 3 9 2 4 7 8 2 1 1 9 1 7 6 5 1 4 2 0 1 0 9 0 4 9 2 2 4 6 6 5 1 2 2 5 1 0 5 2 4 6 1 0 4 7 3 3 4 8 4 8 5 7 0 6 5 2 9 9 1 2 5 9 1 3 7 3 1 3 5 9 4 6 4 2 4 5 2 8 5 3 8 8 1 1 8 1
 U 2 8 5 0 2 4 9 2 2 1 3 9 1 7 9 2 1 4 5 8 1 1 4 4 5 0 0 8 4 7 5 4 1 3 4 7 1 1 7 3 4 6 9 2 4 6 3 8 4 7 5 9 5 6 6 7 5 2 6 3 1 2 8 0 1 3 9 3 1 4 7 8 4 5 4 2 4 4 4 1 5 3 4 3 1 3 0 0
 V 2 8 5 5 2 5 0 0 2 1 4 9 1 8 0 7 1 4 7 7 1 1 7 2 5 0 4 8 4 7 9 5 1 4 0 5 1 2 3 1 4 7 3 1 4 5 9 2 4 7 1 6 5 6 4 8 5 2 4 5 1 2 9 5 1 4 0 7 1 5 3 5 4 4 9 4 4 3 9 9 5 3 2 1 1 3 5 6
 W 6 5 7 1 0 0 2 1 3 6 0 1 7 2 3 2 0 8 8 2 4 5 5 3 5 9 1 3 5 4 3 3 7 3 1 3 6 9 3 3 2 4 7 3 5 3 8 3 3 8 6 2 6 2 9 2 1 9 6 4 6 3 8 4 7 5 2 3 4 1 7 3 7 1 7 3 0 8 1 2 4 5 5 3 3 6 8
 X 6 1 3 9 1 0 1 2 4 7 1 5 9 8 1 9 5 6 2 3 1 8 3 7 2 9 3 6 6 6 3 6 1 6 3 5 6 9 3 3 8 1 3 3 9 6 3 2 6 1 2 6 9 5 2 2 6 2 4 4 6 9 4 5 8 4 3 3 1 6 3 5 6 1 2 9 4 8 2 4 8 9 3 2 5 7
 Y 6 3 0 8 5 4 1 1 5 6 1 4 8 8 1 8 3 5 2 1 9 0 3 8 5 7 3 7 7 9 3 5 0 5 3 4 4 9 3 5 0 5 3 2 8 1 3 1 6 4 2 7 8 4 2 3 5 4 4 3 0 5 4 4 1 9 3 2 1 9 3 4 3 1 2 8 4 3 2 5 5 1 3 1 5 1
 Z 2 5 5 0 2 1 9 8 1 8 5 4 1 5 2 2 1 2 1 1 9 4 5 4 8 5 9 4 6 1 8 1 4 9 3 1 3 3 2 4 5 3 4 4 3 6 7 4 4 7 6 5 3 3 8 4 9 3 3 1 6 0 8 1 7 2 1 1 5 4 0 4 2 8 7 4 1 5 3 5 0 1 4 1 3 6 4
A A 2 6 1 4 2 2 7 0 1 9 3 7 1 6 1 9 1 3 2 8 1 0 8 7 5 0 0 5 4 7 6 7 1 6 4 5 1 4 8 0 4 6 7 7 4 2 5 8 4 3 7 7 5 3 2 1 4 9 2 2 1 6 2 2 1 7 3 2 1 7 0 5 4 1 6 8 4 0 5 8 4 9 8 9 1 5 2 9
A B 2 6 1 8 2 2 6 6 1 9 2 1 1 5 8 7 1 2 7 3 9 9 8 4 9 0 7 4 6 6 3 1 4 7 8 1 3 1 3 4 5 8 3 4 4 0 8 4 5 2 1 5 4 0 3 4 9 9 9 1 5 4 1 1 6 5 4 1 5 4 3 4 3 2 3 4 2 0 0 5 0 7 8 1 3 6 6
A C 2 6 7 1 2 3 2 1 1 9 7 8 1 6 4 6 1 3 3 6 1 0 6 3 4 9 7 3 4 7 2 9 1 5 1 5 1 3 4 8 4 6 4 9 4 3 9 9 4 5 1 6 5 4 3 2 5 0 3 0 1 5 1 0 1 6 2 1 1 5 9 4 4 3 0 9 4 1 9 7 5 1 0 4 1 4 1 6
A D 2 6 8 5 2 3 3 2 1 9 8 4 1 6 4 6 1 3 2 6 1 0 3 8 4 9 3 9 4 6 9 2 1 4 4 2 1 2 7 4 4 6 1 7 4 4 7 0 4 5 8 6 5 4 7 8 5 0 7 4 1 4 6 7 1 5 7 9 1 5 2 5 4 3 8 2 4 2 6 5 5 1 5 3 1 3 4 7
A E 2 7 2 8 2 3 8 0 2 0 3 8 1 7 0 9 1 4 0 1 1 1 2 9 5 0 3 8 4 7 9 4 1 5 4 9 1 3 7 9 4 7 1 5 4 3 9 8 4 5 2 0 5 4 6 8 5 0 6 8 1 4 7 4 1 5 8 4 1 6 4 0 4 3 0 3 4 2 0 3 5 1 3 7 1 4 6 2
A F 2 7 3 6 2 3 8 3 2 0 3 7 1 7 0 1 1 3 8 3 1 0 9 7 4 9 9 6 4 7 4 9 1 4 7 0 1 3 0 0 4 6 7 5 4 4 7 0 4 5 9 0 5 5 1 0 5 1 0 8 1 4 3 2 1 5 4 4 1 5 6 6 4 3 7 7 4 2 7 1 5 1 8 3 1 3 8 8
A G 2 7 6 6 2 4 1 4 2 0 6 7 1 7 3 1 1 4 1 1 1 1 2 3 5 0 2 0 4 7 7 2 1 4 7 1 1 3 0 0 4 7 0 0 4 4 8 5 4 6 0 7 5 5 3 8 5 1 3 5 1 4 0 4 1 5 1 6 1 5 7 5 4 3 9 1 4 2 8 9 5 2 0 9 1 3 9 6
A H 2 7 9 9 2 4 4 9 2 1 0 5 1 7 7 2 1 4 5 7 1 1 7 5 5 0 7 5 4 8 2 8 1 5 2 0 1 3 4 8 4 7 5 4 4 4 6 2 4 5 8 7 5 5 4 7 5 1 4 6 1 3 9 6 1 5 0 6 1 6 3 0 4 3 6 3 4 2 7 1 5 2 1 5 1 4 5 1
AI 2 8 1 9 2 4 6 5 2 1 1 7 1 7 7 7 1 4 5 3 1 1 5 6 5 0 4 3 4 7 9 3 1 4 4 2 1 2 6 9 4 7 2 4 4 5 4 0 4 6 6 3 5 5 9 9 5 1 9 7 1 3 4 3 1 4 5 5 1 5 6 0 4 4 4 3 4 3 4 6 5 2 7 0 1 3 8 1
A J 2 8 0 6 2 4 5 4 2 1 0 8 1 7 7 2 1 4 5 3 1 1 6 4 5 0 5 9 4 8 1 0 1 4 8 4 1 3 1 1 4 7 3 9 4 4 9 7 4 6 2 1 5 5 6 9 5 1 6 7 1 3 7 3 1 4 8 4 1 5 9 7 4 3 9 9 4 3 0 4 5 2 3 9 1 4 1 8
A K 1 0 3 9 1 3 4 4 1 6 7 5 2 0 2 0 2 3 7 2 2 7 2 9 3 9 8 6 3 9 5 0 4 0 3 8 3 9 8 6 3 6 4 7 3 1 6 7 2 9 9 7 2 2 6 2 1 8 3 0 4 8 3 8 4 9 5 2 3 7 4 4 3 3 6 5 2 7 0 1 2 0 5 7 3 6 8 2
A L 1 2 0 2 1 5 0 0 1 8 1 8 2 1 5 2 2 4 9 6 2 8 4 7 2 3 4 1 2 4 4 1 3 9 0 0 3 9 1 6 2 0 8 4 3 8 6 5 3 6 3 3 1 9 4 6 1 5 9 1 5 1 1 4 5 2 2 6 3 5 2 2 4 1 1 3 3 3 8 5 1 9 9 0 3 5 3 3
A M 1 5 6 3 1 3 2 4 1 1 5 7 1 0 9 4 1 1 3 9 1 2 9 1 1 9 2 8 1 7 0 1 1 3 9 8 1 5 0 9 1 6 0 2 5 2 2 9 5 1 8 4 4 7 6 0 4 3 3 8 2 9 5 9 3 0 5 0 1 0 1 0 5 2 9 9 4 8 4 6 4 6 4 6 1 1 3 7

W T G
N S A 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7 2 8 2 9 3 0 3 1 3 2 3 3
 A 5 1 5 7 5 4 7 9 4 9 8 9 5 0 6 2 2 2 7 4 3 2 5 2 3 1 9 5 3 1 6 6 4 2 4 5 4 4 9 4 3 9 9 6
 B 5 0 8 6 5 4 0 8 4 9 1 8 4 9 9 1 2 3 2 8 3 2 9 8 3 2 4 6 3 2 2 2 4 2 7 7 4 5 2 6 4 0 2 8
 C 4 8 0 8 5 0 7 2 4 4 0 8 4 6 0 0 4 0 2 5 5 0 4 5 4 9 5 9 4 8 9 0 6 0 7 0 6 3 1 9 5 8 2 0
 D 4 5 7 6 4 8 6 9 4 2 7 6 4 4 1 5 3 4 1 9 4 4 0 2 4 3 4 4 4 3 0 6 5 3 6 5 5 6 1 4 5 1 1 5
 E 4 7 4 8 5 0 3 0 4 4 0 5 4 5 6 7 3 6 2 0 4 6 2 8 4 5 5 1 4 4 9 5 5 6 3 3 5 8 8 2 5 3 8 4
 F 3 0 3 1 3 3 3 4 2 7 9 3 2 8 9 3 4 2 7 2 5 0 8 3 5 1 1 3 5 1 6 0 5 7 4 8 5 9 8 7 5 5 1 0
 G 2 9 9 6 3 3 0 5 2 7 8 4 2 8 7 1 4 2 3 5 5 0 3 0 5 0 6 6 5 1 2 0 5 6 7 5 5 9 1 3 5 4 3 8
 H 2 9 7 9 3 2 9 4 2 8 0 0 2 8 7 0 4 1 7 4 4 9 5 0 4 9 9 3 5 0 5 3 5 5 7 1 5 8 0 7 5 3 3 5
 I 3 3 4 0 3 6 7 8 3 3 5 5 3 3 2 9 3 5 7 3 4 2 1 4 4 3 0 1 4 4 0 6 4 6 9 5 4 9 2 4 4 4 6 8
 J 3 2 9 1 3 6 3 1 3 3 4 0 3 2 9 7 3 6 2 3 4 2 3 0 4 3 2 8 4 4 4 3 4 6 6 6 4 8 9 1 4 4 4 2
 K 3 3 1 0 3 6 5 0 3 3 6 2 3 3 1 8 3 6 0 6 4 2 0 8 4 3 0 7 4 4 2 4 4 6 4 1 4 8 6 6 4 4 1 8
 L 3 3 8 8 3 7 2 9 3 4 6 7 3 4 1 0 3 5 4 3 4 1 1 4 4 2 2 2 4 3 4 7 4 5 1 4 4 7 3 7 4 2 9 4
 M 3 6 0 4 3 9 4 5 3 7 1 0 3 6 4 1 3 3 6 3 3 8 9 2 4 0 1 0 4 1 4 6 4 2 5 8 4 4 7 9 4 0 3 9
 N 3 7 3 1 4 0 7 2 3 8 5 6 3 7 7 8 3 2 7 3 3 7 6 8 3 8 9 5 4 0 4 0 4 1 0 3 4 3 2 2 3 8 8 7

T o b e c o nti n u e d o n n e xt p a g e...
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C al c ul a ti o n: 6 x V 1 3 6- 4. 2, 8 2 m N H. - n or m al st øj

... c o nti n u e d fr o m pr e vi o u s p a g e
W T G

N S A 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7 2 8 2 9 3 0 3 1 3 2 3 3
 O 3 8 9 5 4 2 3 6 3 9 7 8 3 9 2 1 3 0 5 7 3 6 0 4 3 7 1 5 3 8 4 6 4 0 1 9 4 2 4 6 3 7 9 5
 P 3 7 2 2 4 0 6 2 3 8 6 2 3 7 7 7 3 3 1 3 3 7 8 5 3 9 1 8 4 0 6 9 4 0 9 1 4 3 0 7 3 8 7 7
 Q 3 8 9 2 4 2 3 2 4 0 2 0 3 9 4 1 3 1 3 4 3 6 1 0 3 7 4 1 3 8 9 0 3 9 3 9 4 1 5 9 3 7 2 3
 R 4 0 0 4 4 3 4 4 4 1 5 5 4 0 6 5 3 0 8 7 3 5 1 5 3 6 5 8 3 8 1 8 3 7 9 7 4 0 1 3 3 5 8 4
 S 4 1 5 1 4 4 9 0 4 3 2 0 4 2 2 2 3 0 1 8 3 3 9 6 3 5 5 0 3 7 2 1 3 6 3 1 3 8 4 5 3 4 2 3
 T 4 2 3 8 4 5 7 7 4 4 0 5 4 3 0 8 2 9 4 1 3 3 1 0 3 4 6 6 3 6 3 9 3 5 4 6 3 7 6 0 3 3 3 7
 U 4 1 3 4 4 4 7 2 4 3 1 2 4 2 0 9 3 0 6 3 3 4 2 7 3 5 8 5 3 7 5 9 3 6 4 2 3 8 5 3 3 4 3 5
 V 4 0 8 4 4 4 2 1 4 2 6 7 4 1 6 2 3 1 2 1 3 4 8 3 3 6 4 2 3 8 1 7 3 6 8 9 3 8 9 9 3 4 8 4
 W 3 6 6 2 3 9 1 8 3 2 4 9 3 4 4 5 4 5 5 7 5 4 9 0 5 4 6 3 5 4 5 4 6 3 3 4 6 5 8 0 6 0 8 7
 X 3 4 8 7 3 7 5 2 3 0 9 9 3 2 8 1 4 5 1 7 5 4 2 7 5 4 1 2 5 4 1 5 6 2 3 5 6 4 8 0 5 9 9 0
 Y 3 3 3 5 3 6 0 8 2 9 7 5 3 1 4 1 4 4 7 5 5 3 6 3 5 3 5 9 5 3 7 3 6 1 3 6 6 3 7 9 5 8 9 2
 Z 3 8 9 3 4 2 3 3 4 0 3 8 3 9 5 1 3 1 6 8 3 6 1 8 3 7 5 6 3 9 1 1 3 9 1 5 4 1 3 2 3 7 0 2
A A 3 7 6 6 4 1 0 5 3 9 3 1 3 8 3 4 3 3 3 0 3 7 6 1 3 9 0 5 4 0 6 5 4 0 2 0 4 2 3 3 3 8 1 1
A B 3 9 2 5 4 2 6 5 4 0 8 0 3 9 8 8 3 1 6 5 3 5 9 6 3 7 3 9 3 8 9 8 3 8 7 2 4 0 8 7 3 6 6 0
A C 3 9 0 7 4 2 4 6 4 0 7 2 3 9 7 5 3 2 1 0 3 6 2 6 3 7 7 3 3 9 3 6 3 8 8 0 4 0 9 3 3 6 7 0
A D 3 9 8 0 4 3 1 9 4 1 4 2 4 0 4 7 3 1 3 9 3 5 5 1 3 6 9 8 3 8 6 2 3 8 0 9 4 0 2 3 3 5 9 9
A E 3 8 9 6 4 2 3 4 4 0 7 2 3 9 7 0 3 2 5 1 3 6 5 0 3 8 0 1 3 9 6 8 3 8 8 2 4 0 9 3 3 6 7 5
A F 3 9 7 2 4 3 1 1 4 1 4 4 4 0 4 4 3 1 7 4 3 5 7 1 3 7 2 2 3 8 8 9 3 8 0 9 4 0 2 1 3 6 0 1
A G 3 9 8 3 4 3 2 2 4 1 6 0 4 0 5 8 3 1 7 8 3 5 6 6 3 7 2 0 3 8 8 9 3 7 9 4 4 0 0 5 3 5 8 7
A H 3 9 5 2 4 2 9 0 4 1 3 7 4 0 3 1 3 2 3 0 3 6 0 8 3 7 6 5 3 9 3 6 3 8 2 0 4 0 2 9 3 6 1 5
AI 4 0 3 3 4 3 7 1 4 2 1 5 4 1 1 0 3 1 5 4 3 5 2 7 3 6 8 4 3 8 5 6 3 7 4 0 3 9 5 1 3 5 3 5
A J 3 9 8 9 4 3 2 7 4 1 7 2 4 0 6 6 3 1 9 5 3 5 7 1 3 7 2 8 3 9 0 0 3 7 8 4 3 9 9 4 3 5 7 9
A K 3 3 4 9 3 5 8 7 2 8 9 1 3 1 0 9 4 9 4 7 5 8 6 1 5 8 4 5 5 8 4 5 6 6 6 3 6 9 0 8 6 4 1 8
A L 4 1 7 7 4 3 7 6 3 6 3 5 3 9 0 0 4 2 6 4 5 2 8 8 5 1 9 7 5 1 2 4 6 3 1 9 6 5 6 7 6 0 6 9
A M 5 0 7 0 5 3 9 1 4 8 9 7 4 9 7 2 1 3 8 0 2 3 9 0 2 3 0 9 2 2 6 7 3 4 7 6 3 7 2 2 3 2 2 9
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0 3. 0 4. 2 0 2 0 1 0: 1 5/ 3. 3. 2 7 4

D E C I B E L - M a p 8. 0 m / s
C al c ul a ti o n: 6 x V 1 3 6- 4. 2, 8 2 m N H. - n or m al st øj

© K ort & m atri k el st yr el s e n

0 5 0 0 1 0 0 0 1 5 0 0 2 0 0 0 m
M a p: K M S - T o p o gr afi s k 1: 2 5. 0 0 0 , Pri nt s c al e 1: 4 5, 0 0 0, M a p c e nt er U T M ( n ort h)- E T R S 8 9 Z o n e: 3 2  E a st: 4 8 9, 9 6 8  N ort h: 6, 1 0 6, 9 1 2
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Urland Aps. | Otto Busses Vej 5, 2. sal | 2450 Kbh SV  Side 1 af 1 

Energipark ved Drengsted - Notat vedrørende tidligere miljøundersøgelser 

Der har tidligere været fremskredne planer for at opstille nye, større vindmøller ved Drengsted. I 2007-
2008 blev der gennemført miljøundersøgelser for et vindmølleprojekt ved Drengsted som med antal, 
størrelser og placering af vindmøller er næsten identisk med vindmøllerne i dette nye forslag.  

Der blev i den forbindelse udarbejdet en samlet miljørapport (VVM) for vindmølleprojektet, som var i 
offentlig høring. Der er på flere områder sket en udvikling i lovkrav og undersøgelsesmetoder siden da, og 
der vil skulle gennemføres en ny samlet miljøkonsekvensvurdering for det nye projekt. De lokale forhold 
eller påvirkningen fra vindmøller har dog ikke ændret sig væsentligt i mellemtiden. Derfor kan det 
forventes, at de miljøkonsekvenser, der var kendte i 2008, vil være mange af de samme for et nyt 
vindmølleprojekt i dag. 

De overordnede konklusioner for det tidligere projekt var, at miljøhensyn og lovkrav ved opstilling af 
vindmøller alle vil kunne overholdes. Vindmøllerne vil få en betragtelig synlighed, og særligt virke 
dominerende set fra de nære, omkringliggende områder, men overordnet set vil rækken med vindmøller 
passe sig udmærket ind i det store, åbne landskabsrum. Der vil være en vis visuel gene i forhold til indsynet 
mod Døstrup Kirke. Alle lovkrav om støj ved naboer vil være overholdt, og i forhold til skyggekast vil der kun 
være minimale overskridelser af de vejledende værdier, som let vil reduceres med brug af miljøstop. Der 
fandtes ingen konflikter med naturhensyn, hverken i forhold til internationalt beskyttede områder og arter 
(Natura2000) eller i forhold nationale natur, landskabs- eller kulturhistoriske beskyttelser. Med undtagelse 
af en udpegning som skovrejsningsområde var der ingen konflikter med den gældende kommuneplan.  

Den helt store miljøfordel, da som nu, er til gengæld, at produktionen af grøn strøm fra det nye 
vindmølleprojekt, vil kunne reducere udledningen af betydelige mængder af skadelige stoffer såsom CO2, 
SOx og NOx.  

Hvor der tidligere kun er undersøgt for vindmøller, indeholder det nye projektforslag også solceller. Vi kan 
ikke konkludere på forventede miljøpåvirkninger fra solcellerne, før der er udarbejdet en ny 
miljøkonsekvensundersøgelse for det samlede hybridprojekt. Vi kender dog landskabsforholdene i 
opstillingsområdet, og erfaringen fra den hidtidige planlægning for solcelleanlæg rundt i landet er, at anlæg 
på store, jævne markarealer som disse, med store afstande til naboer, generelt ikke medfører 
miljøkonflikter af betydning i lokalområdet. Dog skal man være opmærksom på hensyn til områdets natur. 

Det er en væsentlig fordel ved et hybridprojekt som dette, at kombinationen af vind- og solanlæg både 
øger produktionen af grøn strøm, og dermed reducerer udledningen af skadelige stoffer, og samtidig 
udnytter kapaciteten i elnettet bedre. Herved mindsker man - set i et større billede - behovet for at 
etablere unødigt mange og store nye højspændingsforbindelser.     
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